
Väike-Maarja valla aasta õpetaja 2021  
koolieelses lasteasutuses  

on Anne Tarvis

Õ petaja Anne (pildil) töötab Rak-
ke lasteaias. Ta on suurte koge-
mustega pedagoog, kes arendab 
pühendumusega erivajadustega 

laste rühma. Ta on tähelepanuväärselt 
kaasa aidanud laste arengule, on kohane-
misvõimeline ja suudab erinevates olu-
kordades kiirelt lahendusi leida.

Ta kasutab oma töös pidevalt uute 
õpisuundade rakendamist igapäevastes-
se tegevustesse.

Anne tunneb erivajadustega laste 
arengut, ta läheneb tekkivatele problee-
midele süsteemselt ja oskab teadlikult 
toetada lapsi kindlate tegevustega iga-
päevastes toimingutes. Ta oskab  kaasata 
koostöösse lapsevanemaid ja teisi rühma 
töötajaid, et tagada mitmekülgne ning 
tõhus lapse areng. 

Lisaks igapäevasele rühmas töötami-

sele täidab Anne Rakke lasteaias eripeda-
googi ülesandeid. Ta arendab abivajavate 
laste loovust ja iseseisvust ning suudab 
arvestada õpetamisel lapse individuaal-
susega. Annel on oskus kasutada laste 
arendamisel õpetamisviise, mis võimal-
davad kõikidel osaleda tegevustes, lei-
da enda jaoks huvitav roll, tunda ennast 
väärtuslikuna, üksteist kuulata ja jõuda 
iseendas seeläbi suuremale selgusele. 

Anne jaoks ei ole lahendamatuid prob-
leeme, vaid takistused, mis tuleb koostöi-
selt lahendada. Tema hea töökultuur on 
andnud inspiratsiooni noorematele töö-
tajatele minna edasi õppima alushariduse 
valdkonnas.

Anne on isikliku eeskuju, väga hea 
suhtlemisoskuse, empaatia, soojuse ja 
väärikusega toeks ja eeskujuks kõigile 
Rakke lasteaia töötajatele. 
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Väike-Maarja valla aasta õpetaja 2021  
üldhariduskoolis on Jana Külmallik 

J ana (fotol) on Väike-Maarja 
gümnaasiumi algklasside klassi-
õpetaja, tema käe all on alusta-
nud oma kooliteed paljud valla  

lapsed.
Jana on oma töös süsteemne ja kasutab 

väga erinevaid metoodikaid ning mitme-
suguseid õppevahendeid, mis muudavad 
õppetöö mänguliseks, põnevaks ja va-
heldusrikkaks. Ta innustab lapsi lugema, 
tervislikke eluviise järgima, loodust mär-
kama, keskkonda ja oma kaaslasi hoidma. 
Suurt rõhku paneb õpetaja ta korrektsele 
eesti keele kasutusele ning matemaatika 
alusteadmistele. 

Lisaks korraldab ta lastele klassiõh-
tuid, külastab nendega teatrietendusi, 
muuseume, viib läbi jalgrattamatku, kas-
vatab taimi, osaleb erinevates projektides, 
koristab koos õpilastega matkaradadelt 
prügi, organiseerib laste ettevõtlikkuse 

arendamiseks laadal 1.b klassi kohviku 
jpm, mis kõik aitab kaasa laste kujunemi-
sele mitmekülgselt arenenud isiksusteks. 
Kõigest on näha, et ta teeb oma tööd sü-
damega.

Õpetaja Jana suudab tunni jooksul 
märgata ja toetada kõiki oma klassi lapsi – 
nii nõrgemaid, keskmisi kui ka andekaid 
õpilasi. Ta suudab üheaegselt innustada 
ujedaid, hoida hajameelsete tähelepanu 
ning pidurdada ülemeelikuid, et kõigil 
oleks võimalik õppetöös osaleda ja saavu-
tada parimaid võimetekohaseid tulemusi. 

Õpetaja Jana on tagasihoidlik, sõbralik, 
viisakas ja töökas. Tema tagasiside õpilas-
tele ja lapsevanematele on väga põhjalik, 
läbimõeldud ja konstruktiivne.  Lisaks on 
Jana Külmallik olnud ka ise väsimatu õp-
pija ja enesetäiendaja ning sellega eesku-
juks meile kõigile.

Aupaistes säravad  
parimatest parimad  

ÕPETAJAD
Tekst ja fotod: Kristel Kitsing

Väike-Maarja valla aasta  
haridusasutuse töötaja 2021  

on Taimi Märtsin

T aimi (pildil) on Väike-Maarja las-
teaia Kiltsi rühma abiõpetaja juba 
21 aastat. Ta on väga sooja süda-
mega inimene ja armastab lapsi 

üle kõige maailmas. Tema sülle ja süda-
messe mahuvad kõik lapsed, nii omad kui 
võõrad.

Lääne-Virumaa aineõpetaja 2021 
on Raili Veelmaa

R aili (pildil) on Rakke kooli mate-
maatikaõpetaja, kes õpetab väär-
tustama haridust, arendab läbi 
ainetunni õpilaste mõtlemis- ja 

analüüsivõimet, toetab õpilaste püüdlusi 
ja julgustab loovalt probleeme lahenda-
ma. 

Erinevate oluliste igapäevaoskuste – 
nagu näiteks suhtlemis- ja kuulamisos-
kus, meeskonnatööoskus, digioskused – 
arendamise kaudu on Raili andnud oma 
klassi lastele väga hea stardikapitali eda-
siseks eluks. Tema sisukates ainetundi-
des valitseb alati sõbralik ja töine õhk-
kond ning õpilased peavad Raili tunde 

kaasahaaravateks, sest õpetaja annab põ-
nevaid praktilisi ülesandeid. 

Raili on üleriigiliselt tuntud ja tunnus-
tatud metoodik, kes on oma kolleegide-
ga olnud paljude matemaatikaga seotud 
tööraamatute autoriks. 2020. aasta saa-
vutuste eest matemaatikaõpetuse aren-
damisel omistati Railile 2021. a veebrua-
ris suurim matemaatikute tunnustus: 
professor Gerhard Rägo medal Tartu 
ülikooli matemaatika- informaatikatea-
duskonnalt.

Rakke kooli ( ja endise gümnaasiumi) 
õpilased on korduvalt valinud ta oma 
lemmikõpetajaks. 
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Eakate teenusmaja rajamiseks detail- 
planeeringu koostamise lõpetamine
Vallavalitsus andis 30.06.2021 korralduse nr 462 „Detailplanee-
ringu koostamise algatamine, eakate teenusmaja“. Korraldu-
se alusel kavatseti koostada Väike-Maarja alevikus Põhja tn 12 
(katastritunnus 92702:002:0259), Tamme tn 3 (katastritunnus 
92702:002:0650) ja Põhja tänava (katastritunnus 92702:002:0197) 
katastriüksuste maa-alale detailplaneering.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks oli Põhja tn 12 
maa-alale eakate teenusmaja ehitamine. Eakate teenusmaja ka-
vandamine oli üheks võimaluseks luua vähest kõrvalabi vajavatele 
eakatele toetatud elamise võimalusi, st eelkõige kodus elamist ja 
inimese võimalikult iseseisvat toimetulekut toetavaid teenuseid. 
Toetatud elamise teenust osutatakse teenusmajas, milles asuvad 
inimeste kodud. Väike-Maarja Vallavalitsus kavandas teenusmaja 
rajamist Väike-Maarja alevikus Põhja tn 12 asuvale Väike-Maarja 
vallale kuuluva kinnistu maa-alale.

Detailplaneeringu koostamisse kaasamise tulemusena ilmnes 
puudutatud isikute vastuseis eakate maja rajamiseks kavandatud 
asukohta (esitati vastuväide, millele kirjutas alla 19 isikut Tamme 
tn 5 ja Põhja tänava korterelamutest), mille tõttu vallavalitsus ot-
sustas loobuda eakate teenusmaja rajamisest Põhja tn 12 maa-ala-
le ning Põhja tn 12, Tamme tn 3 ja Põhja tänava katastriüksuste 
maa-alast ligikaudu 0,34 ha suurusele planeeringualale detailpla-
neeringu koostamisest.

Väike-Maarja Vallavalitsus andis 15.09.2021 korralduse nr 644 
„Korralduse kehtetuks tunnistamine“, millega tunnistati kehte-
tuks Väike-Maarja Vallavalitsuse 30.06.2021 korraldus nr 462 „De-
tailplaneeringu koostamise algatamine, eakate teenusmaja“.  

MÕNE REAGA

Projekti toel kohendati  
kahe puudega inimese eluaset
Meetme „Puuetega inimeste eluaseme füüsiline kohandamine“ 
raames viis Väike-Maarja Vallavalitsus läbi projekti „Väike-Maarja 
valla puuetega inimeste eluaseme füüsiline kohandamine 2020“ , 
projekti number 2014-2020.2.05.20-0328, mida rahastati Euroopa 
Regionaalarengu Fondist.

Projekti kolmandas voorus, mis kestis 1. juulist 2020 kuni 30. 
maini 2021 ja oli suunatud puuetega inimestele nende erivajadu-
sest tulenevalt paremate elamistingimuste loomiseks ja hooldaja-
te hoolduskoormuse vähendamiseks, aitas kohandada valla kahe 
puudega inimese eluaset.

Hügieenitoimingute parandamiseks kohandati kaks vannituba.
Projekti maksumus oli 8676 eurot, millest Euroopa Regionaala-

rengu fondist taotleti 7374,60 eurot. Väike-Maarja valla omaosa-
lus projektis oli 1301,40 eurot.

Väike-Maarja valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise  
hindamise aruande eelnõu avalik väljapanek ja avalikud arutelud

Väike-Maarja valla üldplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
aruande eelnõu avalik väljapanek toimub 
ajavahemikus 18. oktoober 2021 – 16. no-
vember 2021. 

Väike-Maarja valla üldplaneering ja 
keskkonnamõju strateegiline hindamine 
(KSH) algatati Väike-Maarja Vallavolikogu 
15.10.2018 otsusega nr 28 ning üldplanee-
ringu esialgne lahendus on valmis avalikus-
tamiseks.

Planeering hõlmab kogu Väike-Maarja 
valla territooriumi. Üldplaneeringuga mää-
ratakse valla ruumilised arengusuunad, ül-
dised ehitustingimused, tingimused vallas 
oluliste väärtuste säilitamiseks jm vajalikud 
põhimõtted valla ruumilise arengu kujun-
damiseks.

KSH  eesmärk  on  valla ruumilise  aren-
guga  kaasneda  võivate majanduslike-, 
sotsiaalsete- ja kultuuriliste mõjude ning 
looduskeskkonnale, inimese tervisele ja 

heaolule avalduvate mõjude  ning  eba-
soodsat  mõju  leevendavate  meetmete  
väljapakkumine. Kui  üldplaneeringu  ellu-
viimisel  järgitakse  üldplaneeringus  sea-
tud kokkuleppeid  ning  KSH-s  käsitletud  
meetmeid,  ei  too  üldplaneeringuga kavan-
datav kaasa olulisi negatiivseid keskkonna-
mõjusid. KSH tulemused kajastuvad üldpla-
neeringu lahenduses.

Nii üldplaneeringu kui ka KSH aruande 
eelnõuga  saab  tutvuda  paberkandjal alates 
18. oktoobrist järgmistes kohtades:  

• Väike-Maarja raamatukogus (Lõuna tn 10 
Väike-Maarja)

• Simuna raamatukogus (Lai tn 5 Simuna)
• Rakke raamatukogus (F. R. Faehlmanni 

tee 26 Rakke)
• Elektroonselt  on  materjal  kättesaa-

dav Väike-Maarja valla veebilehel: ht-
tps://v-maarja.kovtp.ee/uldplaneering. 

Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul 
õigus avaldada üldplaneeringu ja KSH aru-

ande eelnõu kohta arvamust. Need palume 
esitada kirjalikult Väike-Maarja Vallavalit-
suse postiaadressile Pikk tn 7, Väike-Maar-
ja 46202 või e-posti aadressile  valit-
sus@v-maarja.ee hiljemalt 16. novembriks 
2021.

Väike-Maarja valla üldplaneeringu ja 
KSH aruande eelnõu avalikud arutelud toi-
muvad algusega kell 18.00 järgmistes koh-
tades ja kuupäevadel:

• Väike-Maarja seltsimajas (Pikk tn 2 Väi-
ke-Maarja) 29. novembril 2021  

• Simuna rahvamajas (Lai tn 5 Simuna) 30. 
novembril 2021 

• Rakke koolis (F. R. Faehlmanni tee 46 
Rakke) 1. detsembril 2021 

Täiendav info Väike-Maarja Vallava-
litsuse maakorraldusspetsialistilt (Diana 
Seepter, tel 329 5755, e-post diana.seep-
ter@v-maarja.ee). 

Volikogu kinnitas uue jäätmekava
Väike-Maarja Vallavolikogu kinnitas 23.09.2021 määrusega nr 35 
Väike-Maarja valla jäätmekava aastateks 2021–2026.

Väike-Maarja valla jäätmekava on arengukava osa ning käsit-
leb Väike-Maarja valla jäätmehoolduse arendamist. Jäätmekava 
arengukava järgneva viie aasta olulisemaks teemaks on kõikides 
kodumajapidamistes, ettevõtetes ja asutustes biojäätmete eraldi 
kogumine, st biojäätmete üleandmine jäätmevedajale või biojäät-
mete kohapealne kompostimine. Biojäätmete kogumissüsteem 
peab olema meie vallas lähtuvalt jäätmeseadusest ellu viidud hil-
jemalt 31.12.2023 a. 

Väike-Maarja valla jäätmekava aastateks 2021–2026 avaliku väl-
japaneku ajal 03.09–16.09.2021 ei laekunud ühtegi muutmise ette-
panekut ega vastuväidet.

Väike-Maarja koguduse 
leinamajas algasid ehitustööd
EELK Väike-Maarja Püha Neitsi Maarja kogudus plaanib kabeli-
hoone taas leinamajana kasutusse võtta ja hakata seal pakkuma 
tavanditeenust. Rõõmustame üheskoos, et 15. septembrist on 
ehitustööd lahti läinud ja kui kõik läheb plaanipäraselt, siis saab 
keskmine osa juba jõuludeks valmis.

Koguduse diakon Juhan Rumm rääkis, et esimene töö on põ-
rand: liivalus, kile, penoplast, betoon ja sellele plaadi pealepanek. 
Kui see töö on tehtud, siis tuleb vaheseinad tõsta õigele kõrguse-
le. Seejärel hakkab lae tegemine. Veel tuleb ka seintelt vana krohv 
maha võtta ja uus peale katta, aknad-uksed ette panna ning seejä-
rel jääb veel siseviimistlus. Lae keskele kaunis lühter rippuma jne.

Foto: Kristel Kitsing

Vallavanema kuu 

I nimene maalt on Tallinnas: „Näe, näe, 
vaata! Suur lennuk maandub!“ Lin-
nainimene: „Ja siis?“ Linnainimene on 
maal: „Näe, näe! Metskitsed söövad 

rohtu!“ Maainimene: „Ja siis?“ Igapäevane 
elukeskkond mõjutab kõiki meid, ta pa-
neb midagi tavatut eriliselt märkama või 
ka igapäevast mitte-märkama. Lisaks võib 
olla oluline vahe, kas teatud kohaliku oma-
valitsuse probleemi nähakse kaugelt või 
elatakse selle kõrval. Paar nädalat tagasi 
arutas Riigikohus juhtumit, mis puudutas 
Elva vallavolikokku kandideerivate inimeste 
kaebust. Kaebajate arvates oleks Elva valla 
valimiskomisjon pidanud jätma koguni kuus 
konkurendist kandidaati registreerimata, 
sest kaebajate sõnade kohaselt nad ei ela 
tegelikult Elva vallas. Kaebajate hinnangul 
on tegemist nii-öelda poliitturismiga – tun-
tud inimesed registreerivad end valimiste 
eel elama omavalitsustesse, kus nad reaal-
selt ei ela. Kaebajad leidsid, et kohaliku elu 
küsimuste lahendamine peab jääma koha-
likele elanikele, kes on konkreetse omava-
litsusega piisavalt seotud ning tunnevad 
kohalikke väljakutseid. Kohus jättis kaebuse 
rahuldamata, sest kohaliku omavalitsuse 
volikogu valimise seadus näeb ette üksnes 
formaalset kontrolli rahvastikuregistri and-
mete alusel ning valimiskomisjonilt ei saa 
nõuda kandidaatide tegeliku elukoha väl-
ja selgitamist. Samas leidis kohus, et voli-
kokku kandideerijate rahvastikuregistrisse 
kantud elukoha ja tegeliku elukoha lahkne-
mist peaks kontrollima kohalik omavalitsus. 
Rahvastikuregistri teema on kindlasti oluli-
selt laiem, kui ainult  kohaliku omavalitsuse 
volikogu valimised. Rahvastikuregistri and-
mete alusel toimub ka kohalikult inimeselt 
omavalitsusele laekuva üksikisiku tulumak-
su arvestus, riikliku tasandus- ja toetus-
fondi suurus ning ka alus-, põhi- ja huvi-
haridusteenuste nö ostmine omavalitsuste 
vahel. Näiteks kui rahvastikuregistri alusel 
Väike-Maarja vallas elav laps käib Tamsalu 

lasteaias Krõll, siis tasub Väike-Maarja vald 
selle eest 460 eurot igas kalendrikuus ehk 
5500 eurot aastas. Juhul kui neid lapsi on 
viis või kümme, kes teistes omavalitsustes 
lasteaias käivad, siis saame kokku „kena“ 
summa. Vallavalitsus on igal aastal kutsu-
nud elanikke ise oma rahvastikuandmeid 
korrastama ja teinud seda nn 1000 euro 
väärtuse kampaania abil. Eesmärgiks, et 
inimesed, kes Väike-Maarja vallas reaalselt 
elavad, ka ise kätte võtaks ja oma elukoha 
meie valda registreeriks. Tulles aga tagasi 
Riigikohtu seisukoha juurde, siis reaalselt 
on küllaltki raske registrikannet muuta. 
Mina ei soovi sellises kohalikus omavalitsu-
ses toimetada, kus ametnik istub vallaela-
niku ukse taga või käib pildistamas autosid, 
et kontrollida, mitu korda nädalas või ka-
lendrikuus elanik sellel aadressil reaalselt 
käib. Arvan, et peale valimisi „kustub“ re-
gistriandmete korrektsus uuesti ning selle 
sisulised küljed ei ületa uudiskünnist.

Väike-Maarja vallavolikogu käesole-
va perioodi viimasel planeeritud istungil 
kinnitasid volikogu liikmed suure kon-
sensusega Väike-Maarja valla arengukava 
ja eelarvestrateegia aastateks 2022–2027. 
Koostamise protsess oli põhjalik ning val-
lavalitsus korraldas ka vastavad avalikud 
arutelud Simunas, Rakkes, Triigis ja esimest 
korda ka Zoom e-keskkonnas. 

Arengukavas ei ole küll planeeritud Eba-
vere mäe seest seal peituvat muistset linna 
hakata välja kaevama, kuid Ebaveresse on 
kavandatud madalseiklusraja ehitus. Tänu 
MTÜ Emumäe Arenduskeskusele on selline 
rada Emumäel olemas ning tihedas kasu-
tuses. Muudest olulisemateks tegevusteks 
järgnevatel aastatel on planeeritud Väi-
ke-Maarja lasteaia ventilatsiooni rajamine 
(ca 200 000 eurot), staadioni ehitamine (ca 
1,25 miljonit eurot), Simuna koolikompleksi 
energiatõhusaks renoveerimine (ca 1 miljon 
eurot), Rakkesse uue lasteaia rajamine (1,25 
miljonit eurot) ja kindlasti teede investee-
ringud (ca 450 000 eurot kalendriaastas). 
Täpsemad summad selguvad avalike hange-
te läbiviimisel ning loodan, et ka nüüd vali-

mistel moodustuva uue vallavolikogu jaoks 
on  need eesmärgid olulised. Käesoleval 
hetkel on Väike-Maarja valla netovõlakoor-
mus suhteliselt madal ca 27%. Omavalitsu-
se jaoks on oluline kasutada lisaks enda või 
laenuvahenditele ka erinevaid riiklikke toe-
tusmeetmeid, et saaksime võimalikult palju 
tegevusi ka reaalselt teostada. 

Volikogu seadis järgnevaks viieks aas-
taks oluliseks tegevussuunaks põhikoo-
li- ja gümnaasiumihariduse võimaldamist 
senise haridusvõrgu baasil. Koostöö valla 
haridusasutuste vahel, head sportimis- ja 
huviharidusvõimalused ning gümnaasiumi 
labori rajamine, annavad võimaluse pakku-
da kvaliteetset alus-, põhi kui ka gümnaa-
siumiharidust. 2022. aastal on prognoosi-
tud põhitegevuse tulud 10,25 miljonit eurot. 
Tulubaas on sõltuvuses riiklikust tasandus- 
ja toetusfondist. Kuigi Vabariigi Valitsus on 
andnud riigikogule 2022. a riigieelarve eel-
nõu, on siiski riigieelarve veel kinnitamata 
ning ka eelarvestrateegia määruse puhul on 
tegemist prognoosiga. Omavalitsuse enda 
tulud teenuste ja kaupade müügist on pla-
neeritud 1,05 miljonit eurot kalendriaastas 
ning oluline osa selles on hooldekodutee-
nuse osutamine. 

Kohalikus poliitikas on palju kergem 
öelda seda, mida peab tegema, kuid mitte 
seda, et mille arvelt me seda teeme või mida 
me sellisel juhul tegemata jätame. Selleks 
ongi valla eelarvestrateegia selliselt ülesse 
ehitatud dokument, kus katteta lubadused 
„kukuvad kokku“. Vanasõnagi ütleb: lubaja 
on hea mees küll, kuid lubadustest kinnipi-
daja on veelgi parem.

Vallavanema ametis on ka sooje ja kir-
kaid hetki. Koos sotsiaalosakonna juhata 
Ene Kinksiga külastasime oktoobri alguses 
Selma Vahemaad. Neiul täitus tänavu kogu-
ni 105s aastaring ning oma ametiajal oli mul 
ka võimalus käia neiu 100. juubelil. Jõudu ja 
tervist talle!

Kuldseid mõttevilju!

Indrek Kesküla
vallavanem

3. oktoobril täitus 105 eluaastat vanimal väikemaarjalasel Salme Vahemaal. Teda käisid õnnitlemas ka Väike-Maarja vallavanem Indrek 
Kesküla ja sotsiaalosakonna juhataja Ene Kinks. Foto: Kristel Kitsing
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ELANIKE ARV VÄIKE-MAARJA VALLAS 2021. AASTA 1. OKTOOBRIL – 5738

Vallavalitsuses
VALLAVALITSUSES 02.09.2021
KATASTRIÜKSUSTELE 
KOHA-AADRESSI JA 
SIHTOTSTARBE MÄÄRAMINE

• määrati Kiltsi alevikus Kalda tn 3 
asuva katastriüksuse jagamise tule-
musena moodustatavate katastri-
üksuste koha-aadressid: Kalda tn 3, 
Uus tn 2, Uus tn 4; Uus tn, Uus tn 10 
ja sihtotstarbeks elamumaa;

• määrati Hirla külas asuva Uus-
talu katastriüksuse jagamise tule-
musena moodustatavate  katastri-
üksuste koha-aadressid: Uustalu ja 
Metsasõnni, sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa;

• määrati Vao külas asuva Keerdoja 
katastriüksuse jagamise tulemuse-
na moodustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid: Keerdoja ja Paku, 
sihtotstarbeks maatulundusmaa;

• määrati Ebavere külas asuvate 
Heina katastriüksuse ja Vaino üm-
berkruntimise tulemusena moodus-
tatavate katastriüksuste koha-aad-
ressid: Heina, Vaino ja Heinapõllu,  
sihtotstarbeks maatulundusmaa;

• määrati Vorsti külas asuvate 
Leondo, Timori ja Remmipõllu ka-
tastriüksuste ümberkruntimise tu-
lemusena moodustatavate katast-
riüksuste koha-aadressid: Leondo, 
Timori ja Remmipõllu, sihtotstar-
beks maatulundusmaa.  

TOETUSE ERALDAMINE
• maksti taotlejale toetust lapse 

transpordi korraldamiseks laste-
aeda ja tagasi perioodil 01.09.2021–
30.06.2022.

VÄIKE-MAARJA VALLA 
AASTA ÕPETAJA KONKURSI 
VÄLJAKUULUTAMINE

• kuulutati välja konkurss „Väi-
ke-Maarja valla aasta õpetaja 2021“.

HUVIHARIDUSE RAHASTAMINE
• otsustati rahastada 2021/22 

õppeaastal iga Väike-Maarja val-
las elavat 7–19-aastast õpilast Väi-
ke-Maarja vallale riigieelarvest et-
tenähtud huvihariduse ja -tegevuse 
täiendava toetuse abil: Tapa valla 
spordikoolis ujumise õppekaval õp-
pivat õpilast summas kuni 55 eurot 
kalendrikuus.

VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
VÕÕRANDAMINE

• otsustati müüa vallale kuuluv 
korteriomand Väike-Maarja alevi-
kus hinnaga 2000 eurot.

VÄIKE-MAARJA VALLA JÄÄTMEKAVA 
AASTATEKS 2021–2026, MÄÄRUSE 
EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati määruse eelnõu „Väi-
ke-Maarja valla jäätmekava aasta-
teks 2021–2026 kinnitamine“ voli-
kogule.

HAP TOETUSE KASUTAMISE 
ARUANDE HEAKSKIITMINE

• kiideti heaks Kiltsi alevikus Jaama 
tn 16 kinnistu kanalisatsioonisüs-
teemi arendamise projekti aruanne;

• kinnitati projekti kogumaksumu-
seks 3339,99 eurot, millest 2237,80 
eurot on toetus ja 1102,20 eurot on 
projekti omafinantseering.

ÜHISMAHUTI KASUTAMINE
• nõustuti ühismahuti kasutamise-

ga Rakke alevikus.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati ehitusload:

1. Balti Puurkaev OÜ-le puurkaevu 
rajamiseks asukohaga Metsakiisu, 
Raeküla;
2. RProjektid OÜ-le elamu ehitami-
seks Välja tn 9, Väike-Maarja alevik;
3. Haustec OÜ-le saun-garaaži ehi-
tamiseks Kaasiku, Kännuküla.

TUGIISIKUTEENUSE MÄÄRAMINE
• määrati kahele lapsele tugiisik.

PROJEKTITOETUSE ERALDAMINE
• eraldati Väike-Maarja muuseu-

misõprade seltsi projektile näitus 
„Kogukonnamälu“ projektitoetust 
summas 450 eurot.

ÜHEKORDSE TOETUSE ERALDAMINE
• eraldati MTÜ Vao küla hüvanguks 

projektile „Vao, Kiltsi ja Liivakü-
la laste suvelõpupidu“ ühekordset 
toetust summas 500 eurot.

SIHTOTSTARBELISE TOETUSE 
ERALDAMINE

• eraldati EELK Väike-Maarja ko-
gudusele sihtotstarbelist toetust 
põhivara soetamiseks summas 43 
000 eurot.

ETTEVÕTLUSTOETUSE ERALDAMINE
• eraldati OÜ Muusikus iluravitee-

nused projektile „Iluraviteenuste 
osutamiseks vajalike vahendite soe-
tamine“ ettevõtlustoetust summas 
2000 eurot.

VALLAVALITSUSES 08.09.2021
EHITISTE TEENINDAMISEKS 
VAJALIKU MAA JA 
KATASTRIÜKSUSELE SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

• määrati  Käru  külas  Mirdi  ka-
tastriüksusel  asuvaid  valla omandis 
olevaid ehitisi teenindavaks maaks 
Mirdi katastriüksus ja ehitisi  tee-
nindava  maa  ligikaudseks pind-
alaks 4827 m2 ning sihtotstarbeks 
elamumaa;

• määrati Avanduse külas Kuivati 
katastriüksusel asuvat valla omandis 
olevat hoonet teenindavaks maaks 
Kuivati katastriüksus ja ehitist tee-
nindava maa ligikaudseks pindalaks 
788 m2 ning sihtotstarbeks tootmis-
maa.

EHITISTE TEENINDAMISEKS 
VAJALIKU MAA MÄÄRAMINE

• määrati Müüriku külas Käo ka-
tastriüksusel asuvaid valla omandis 
olevaid ehitisi teenindavaks maaks 
Käo katastriüksus ja ehitisi teenin-
dava maa ligikaudseks pindalaks 
6003 m2;

• määrati Äntu külas Jaanimäe ka-
tastriüksusel asuvaid valla omandis 
olevaid ehitisi teenindavaks maaks 
Jaanimäe katastriüksus ja ehitisi 
teenindava maa ligikaudseks pind-
alaks 3545 m2. 

AVALIKU ÜRITUSE LUBA
• lubati Sirle Sillastel korralda-

da Väike-Maarja alevikus Pikk tn 2 
avalik üritus Väike-Maarja sügislaat 
26.09.2021.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba Emekan 

OÜ-le autopesula kasutamiseks 
Tööstuse tn 13 Ebavere küla.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati ehitusload puurkaevu 

rajamiseks:
1. Balti Puurkaev OÜ-le Õnnemäe 
Koonu küla;
2. Puurkaevumeistrid OÜ-le Kase 
Edru küla;
3. Puurkaevumeistrid OÜ-le Oja 
Äntu küla.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMINE

• määrati projekteerimistingimu-
sed väliköögi projekteerimiseks 
Rastla külas Maretaru-Uuetoa kin-
nistule. 

SOTSIAALTOETUSTE ERALDAMINE
• nõustuti täiendava sotsiaaltoe-

tuse maksmisega valla eelarve va-
henditest kümnele taotlejale kokku 
summa 1290 eurot;

• otsustati tasuda isiku ravikulud 
AS Kordamed esitatud arvete alusel;

• otsustati tasuda isiku rehabilitat-
siooniteenuste arved septembrist 
detsembrini 2021 MTÜ-le Loodus-
meel esitatud arvete alusel.

HANKE VÄLJAKUULUTAMINE
• kuulutati välja lihtmenetlusega 

hange „Lumetõrje teostamine Väi-
ke-Maarja valla kohalikel teedel ja 
tänavatel 2021/2022 talvel“.

NÕUSOLEK PERIOODILISEKS 
LIITUMISEKS KORRALDATUD 
JÄÄTMEVEOGA

• nõustuti suveperioodiks 1. maist 
kuni 31. oktoobrini korraldatud jäät-
meveo perioodilise liitumisega ühel 
kinnistul, kuna kinnistul ei elata 
aastaringselt.

TOETUSE ERALDAMINE
• otsustati maksta kahele taotle-

jale toetust lapse transpordi kor-

raldamiseks lasteaeda ja tagasi 
koju kuni 220 eurot kuus perioodil 
01.09.2021–30.06.2022. 

VÄIKE-MAARJA VALLA ARENGUKAVA 
JA EELARVESTRATEEGIA 
KINNITAMINE, EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati määruse eelnõu „Väi-
ke-Maarja valla arengukava ja eel-
arvestrateegia kinnitamine“ voliko-
gule.

VALLAVALITSUSES 15.09.2021
KILTSI PÕHIKOOLI HOOLEKOGU 
KOOSSEISU KINNITAMINE

• kinnitati Kiltsi põhikooli hoole-
kogu koosseis: Rein Möldre – esi-
mees, Reelika Möldre – aseesimees, 
Reet Reimann – volikogu esindaja, 
Tanel Kümnik – õpetajate esindaja; 
lapsevanemate esindajad: Kristel 
Kitsing, Nelli Eerma, Anne-Liis Salu, 
Olavi Eerma ja Erko Elmik; Ergo 
Eesmäe – vilistlaste ja lapsevane-
mate esindaja; Steven Michael Rand 
– õpilaste esindaja.

RAIELOA ANDMINE
• nõustuti Väike-Maarja alevikus 

Simuna mnt 13 kinnistul ühe elupuu 
maha võtmisega.

NÕUSOLEKU ANDMINE ÜHISE 
JÄÄTMEMAHUTI KASUTAMISEKS

• nõustuti ühismahuti kasutamise-
ga Väike-Maarja alevikus.

KAMPAANIA „VÄRVID VALDA!“ 
ARUANDE KINNITAMINE

• kiideti heaks Koluvere külas Jaa-
go kinnistul asuva elumaja fassaadi 
värvimistööde teostamise aruanne;

• kinnitati värvimistööde kogu-
maksumuseks 596,03 eurot, millest 
417,22 eurot on toetus ja 178,81 eurot 
omafinantseering.

ESIMESE KLASSI LAPSE TOETUS
• otsustati maksta esmakordselt 

esimesse klassi mineva lapse toe-
tust vastavalt nimekirjale 50-le lap-
sele.

KORRALDUSE KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE

• tunnistati kehtetuks vallavalitsu-
se 30.06.2021 korraldus nr 462 „De-
tailplaneeringu koostamise algata-
mine, eakate teenusmaja“.

KORRALDUSE KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE, ÜÜRI HIND

• tunnistati kehtetuks vallavalitsu-
se 11.08.2021 korraldus nr 551.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati ehitusload vallavalitsu-

sele mänguväljakute täiendamiseks:
1. Kiltsi alevik, Jaama tn 7;
2. Väike-Maarja alevik, Pikk tn 1;
3. Triigi küla, Konnatiigi tn 3;
4. Liivaküla, Kiltsi mõis.

VALLAVALITSUSES 22.09.2021
LASTEHOIU KOHAMAKSUMUSE 
KOMPENSEERIMINE

• otsustati maksta MTÜ Maria ja 
lapsed lapsehoiule 250 eurot kuus 
lapsehoiuteenuse kohatasu toetust 
lapse eest esitatud arvete alusel 
(lapsevanema kanda jääb toiduraha 
60 eurot kuus).

TOETUSE ERALDAMINE
• otsustati maksta lapsevanemale 

toetust lapse transpordi korralda-
miseks Rakke lasteaeda Leevike ja 
tagasi kuni 220 eurot kuus alates 
01.09.2021 kuni 30.06.2022.

KORRALDUSE MUUTMINE, HAP 
TOETUSLEPINGU TÄHTAJA 
PIKENDAMINE

• otsustati muuta vallavalitsuse 
02.06.2021 korralduse nr 394 lisa 
punkti 5 ja sõnastada: toetusleping 
sõlmida hiljemalt 02.01.2022.

NÕUSOLEK KORRALDATUD 
JÄÄTMEVEOGA MITTELIITUMISEKS

• otsustati anda taotlejale nõus-
olek mitteliitumiseks korraldatud 
jäätmeveoga 22.09.2021–20.01.2023 
põhjusel, et aadressil ei elata.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMINE

• määrati projekteerimistingimu-
sed ärihoone, kõrvalhoonete ja vaa-
tetorni ehitusprojekti koostamiseks 
Nõmmküla Nõmmekünka kinnistu-

le.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba Naps Solar 

OÜ-le päikeseelektrijaama kasuta-
miseks aadressil Pikevere küla Oti.

MAA OSTUEESÕIGUSEGA 
ERASTAMISE EELTOIMINGUD 

• kinnitati Kiltsi alevikus Liiduri 
tn 19 asuva katastriüksuse maa os-
tueesõigusega erastajaks katastri-
üksusel asuvate ehitiste omanik; 

• kinnitati erastatava katastriüksu-
se pindalaks 3948 m2 ja maamaksus-
tamishinnaks 520 €.

KORRALDUSE MUUTMINE 
• otsustati teha muudatus vallava-

litsuse 12.05.2021 korralduse nr 319 
punktides 3 ja 4; asendades pindala 
1546 m2 pindalaga 1626 m2.

VALLAVARA TASUTA KASUTUSSE 
ANDMINE

• otsustati anda otsustuskorras 
MTÜ Vao küla hüvanguks tasuta ka-
sutusse kümneks aastaks avalikult 
kasutatava võrkpalliväljaku ja lõk-
ketuleplatsi rajamise eesmärgil Vao 
külas asuvast Köögivilja kinnisasjast 
ligikaudu 0,14 ha suurune maa-ala.

ELURUUMI ÜÜRILEPINGU 
PIKENDAMINE

• nõustuti Vao külas asuva eluruu-
mi kasutamiseks Egesten Metallehi-
tused OÜ-ga sõlmitud üürilepingu 
pikendamisega kuni 31.12.2021;

• määrati üüri suuruseks 115 eurot 
kuus, millele lisanduvad kõrvalku-
lud.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE ANDMINE
• eraldati taotlejale sotsiaalkor-

ter Väike-Maarja alevikus tähtajaga 
kuni 19.09.2022;

• määrati üüri suuruseks 25 eurot 
kuus, millele lisanduvad kõrvalku-
lud.

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMINE
• nõustuti lasteaia toiduraha ja 

kohatasu kompenseerimisega 
2021/2022 õppeaastal, ajavahemi-
kul 01.09.–31.12.2021, neljale lapsele; 

• nõustuti lasteaia toiduraha 
kompenseerimisega 2021/2022. 
õppeaastal, ajavahemikul 01.09.–
31.12.2021, ühele lapsele;

• otsustati eraldada sotsiaaltoetus 
viiele taotlejale kokku summas 580 
eurot.

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMISEST 
KEELDUMINE

• otsustati mitte nõustuda sot-
siaaltoetuse eraldamisega ühele 
taotlejale.

AMETIKOHTADE MÄÄRAMINE, RIIKLIK 
JÄRELEVALVE

• määrati ametikohad, mida täitva-
tel ametnikel on õigus teostada riik-
likku järelevalvet ning osaleda väär-
teomenetluses vallavalitsuse nimel 
vastavalt määruses toodule.

VALLAVALITSUSES 29.09.2021
HUVITEGEVUSE ÕPPURI TOETUS

• otsustati kompenseerida õpila-
se osalemist Porkuni Puhkekeskus 
OÜ huvitegevuse programmis „Ho-
busega sõbraks“ 40 euro eest kuus 
huvitegevuse pakkuja poolt esitatud 
arvete alusel.

VALLAVARA TASUTA 
KASUTUSSE ANDMINE

• otsustati anda otsustuskorras 
MTÜ Vao küla hüvanguks tasuta ka-
sutusse kümneks aastaks avalikult 
kasutatavate spordiväljaku ja var-
jualuse rajamise eesmärgil Vao kü-
las asuvast vallale kuuluvast Mängu 
kinnisasjast ligikaudu 0,32 ha suu-
rune maa-ala.

ASENDUSHOOLDUSTEENUSELE 
SUUNAMINE

• otsustati paigutada laps asen-
dushooldusteenusele perekodusse 
Mynthouse MTÜ ja sõlmida asen-
dushooldusteenuse osutamise le-
ping alates 24.09.2021.

HANKE VÄLJAKUULUTAMINE
• kuulutati välja lihthange „Puidu-

pelletite ostmine”;
• kuulutati välja lihtmenetluse-

ga hange „Lumetõrje teostamine 

2021/2022, piirkondades 10 ja 13“.

NÕUSOLEK ÜHISMAHUTI 
KASUTAMISEKS JÄÄTMEVEOS

• nõustuti ühismahuti kasutamise-
ga korraldatud jäätmeveos.

RAIELOA ANDMINE
• nõustuti Ebavere külas Sum-

mineni kinnistul kahe kuuse, kahe 
vahtra ja nelja papli maha võtmise-
ga.

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE 
• kinnitati 2021/2022 talvel lume-

tõrjetööde teostajateks: piirkonda-
des 1 ja 2 Ulvi Agro OÜ, piirkonnas 
3 Avispeamees OÜ, piirkondades 4 
ja 5 K&G Saarelt OÜ, piirkonnas 6 
Kerro Farmer OÜ, piirkondades 7 ja 
8 Vao Agro OÜ, piirkonnas 9 Ööpiku 
Agro OÜ, piirkondades 11 ja 12 Rein-
paul Agro OÜ.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati ehitusload:

1. Järva Tarbijate ühistule kaupluse 
laienduseks Simuna alevikus Allika 
tn 2;
2. RProjektid OÜ-le paariselamu 
ehitamiseks Väike-Maarja alevikus 
Ravi tn 12;
3. Puurkaevumeistrid OÜ-le puur-
kaevu rajamiseks Ebavere küla Aida.

DETAILPLANEERINGU 
VASTUVÕTMINE JA AVALIKULE 
VÄLJAPANEKULE ESITAMINE

• otsustati võtta vastu Väike-Maar-
ja alevikus Tagaküla tee 1 katastriük-
suse detailplaneering ja korraldada 
detailplaneeringu avalik väljapanek;

• määrati Väike-Maarja alevikus 
Tagaküla tee 1 asuva maa-ala detail-
planeeringu kehtestamise tõenäoli-
seks tähtajaks 01.10.2023.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
ANDMISEST KEELDUMINE

• otsustati keelduda projekteeri-
mistingimuste andmisest taotlejale 
aadressil Vao küla Mänukse ja Kure 
päikeseelektrijaama ehitusprojekti 
koostamiseks.

Vallavolikogus
VALLAVOLIKOGUS 23.09.2021

Osales 18 volikogu liiget. Puudus: 
Enno Eilo.

KINNISASJADEST MÕTTELISE OSA 
OMANDAMISEKS LOA ANDMINE

• otsustati lubada New Normal 
OÜ-l omandada mõtteline osa järg-
mistest Väike-Maarja vallas asuvate 
kinnisasjade koosseisus olevatest 
katastriüksustest:
1. Lasinurme külas asuva kinnistu 
(kinnistu registriosa number 757131) 
koosseisus olev katastriüksus (ka-
tastritunnus 66001:005:0217);
2. Mäiste külas asuva kinnistu (kin-
nistu registriosa number 1807231) 
koosseisus olev katastriüksus (ka-
tastritunnus 66001:005:0182);
3. Salla külas asuva kinnistu (kin-
nistu registriosa number 1807231) 
koosseisus olev katastriüksus. 

VÄIKE-MAARJA VALLA ARENGUKAVA 
JA EELARVESTRATEEGIA 
KINNITAMINE, 2. LUGEMINE

• kinnitati valla arengukava 2022–
2027 ja eelarvestrateegia 2022–
2025.

VÄIKE-MAARJA VALLA JÄÄTMEKAVA 
KINNITAMINE 

• kinnitati valla jäätmekava aasta-
teks 2021–2026.

JAOSKONNAKOMISJONIDE 
MOODUSTAMINE, KOV VALIMISED

• nimetati hääletamise korralda-
miseks jaoskonnakomisjonide koos-
seisud.

ARUPÄRIMISELE VASTAMINE
• Indrek Kesküla esitas suulise 

vastuse volikogu liikme Sven Kesleri 
arupärimisele.

Järgmine vallavolikogu istung toi-
mub hiljemalt 7. päeval pärast vali-
mistulemuste kinnitamist.

Maris Kõrgmäe
vallasekretär
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Kohaliku omavalitsuse volikogu valimistest
PAINDLIK JAOSKONNA VALIK
Kohalikel valimistel saab valija 
nüüdsest oma valimisringkonna 
piires hääletamas käia endale 
sobivaimas jaoskonnas. Selle 
võimaluse tagab elektrooniline 
valijate nimekiri, mis asendab 
seni jaoskondades kasutusel ol-
nud pabernimekirjad. 

JAOSKONNAS
1. Valija tuvastatakse isi-

kut tõendava dokumendi 
(ID-kaart, pass, juhiluba) alu-
sel. 

2. Seejärel teeb jaoskonnatöö-

taja arvutis elektroonilisse 
valijate nimekirja märke va-
lijale hääletamissedeli väljas-
tamise kohta. 

3. Valija saab hääletamissedeli 
kätte paberile antud allkirja 
vastu. Selleks on jaoskonda-
des eraldi allkirjalehed.

4. Valija läheb valimiskabii-
ni, kus kirjutab sedelile 
meelepärase kandidaadi  
numbri. 

5. Enne kokkumurtud sedeli 
valimiskasti laskmist vajutab 
jaoskonnatöötaja selle välis-
küljele pitsatijäljendi.

• Valimisjaoskond nr 1 hääleta-
misruum asub Väike-Maarja 
seltsimajas (mob 5430 1254). 
Jaoskond töötab 11.–17.oktoo-
ber.

• Valimisjaoskond nr 2 hääleta-
misruum asub Simuna rahva-
majas (mob 5430 1255). Jaos-
kond töötab 15.–17. oktoober.

• Valimisjaoskond nr 3 hääleta-
misruum asub Rakke raama-
tukogus (mob 5430 1256). Jaos-
kond töötab 15.–17. oktoober.

Maris Kõrgmäe
vallasekretär

E
11.10

T
12.10

K
13.10

N
14.10

R
15.10

L
16.10

P
17.10.2021

EELHÄÄLETAMINE VALIMISPÄEV

Väike-Maarja jaoskonnas hääletamine 
12.00 – 20.00

Kõikides jaoskondades 
hääletamine 
12.00 – 20.00 

Kõikides 
jaoskondades 
hääletamine 
9.00 – 20.00Elektrooniline hääletamine 

E 9.00 …                                                             … L 20.00

Asukohas hääletamine 
9.00 – 20.00

Kodus hääletamine 
9.00 – 20.00

OÜ Pandivere Vesi tegevuspiirkondades muutub 
veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hind

OÜ Pandivere Vesi teeninduspiirkonnas kehtivad 
tänased vee- ja kanalisatsiooniteenuste hinnad 
Väike-Maarja, Simuna ja Kiltsi alevikus, Aburi, 
Avispea, Ebavere, Eipri, Liivaküla, Müüriku, Pan-
divere, Triigi ja Vao külades 2014/2015 aastast 
ning Rakke alevikus, Emumäe, Lammasküla, Liig-
valla, Piibe, Salla ja Tammiku külades 2017 aastast. 

Vahepeal on elukallidus tõstnud Pandivere 
Vesi OÜ-s tegevuskulusid ning oleme ellu viinud 
mitmeid Väike-Maarja valla ühisveevärgi ja –ka-
nalisatsiooni arendamiskavas kavandatud tege-
vusi, mistõttu tuli vastu võtta otsus veehinnad 
üle vaadata. Selleks esitas OÜ Pandivere Vesi 
22.06.2021. a Konkurentsametile veeteenuse hin-
nataotluse, mis kinnitati 08.09.2021.a otsusega nr 
9-3/2021-008. 

Veeteenuse hinnatõus on vastutustundliku 
vee-ettevõtte majandamise objektiivne reaalsus. 
Tegemist on elutähtsa teenusega, mis peab ole-
ma inimese tervisele ohutu, keskkonnasäästlik ja 
toimepidev. Vee hind peab olema kujundatud sel-
liselt, et vee-ettevõtjal oleks tagatud põhjendatud 
tegevuskulude katmine, investeeringud olemas-
olevate ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni (ÜVK) 
süsteemide kestlikkuse tagamiseks, keskkonna-
nõuete täitmine, kvaliteedi- ja ohutusnõuete täit-
mine, taristu arendamine ÜVK kava alusel ning 
põhjendatud tulukus. Iseäranis kriisiolukordades 
peab vee-ettevõte olema üks tugevamaid lülisid 
ühiskonna toimimise ahelas.

Vee-ettevõtte majandamise alustalaks on kva-
liteetse teenuse tagamine ja seega ennekõike 
probleemide ja kahjude ennetamine. Vee hind on 
kulupõhine ja selle põhikomponentideks on:

• tegevuskulud:
 ◦ seadmete korrapärane hooldus, et nad kauem 

kestaks (st investeeringute efektiivsus). 
 ◦ masinate, seadmete, protsesside majandamine 

ja juhtimine liigub üha enam mehhaaniliselt tase-
melt automaatika ja elektroonika valdkonda. Teh-
noloogia kaasajastamine ja personali teadmiste, 
oskuste täiendamine peab vastama karmistuvate 
joogivee ja keskkonnanõuete täitmisele. Vee-et-
tevõtte spetsialistid peavad olema oma ala pro-
fessionaalid: motiveeritud, ambitsioonikad ja 
usaldusväärsed. Seega pole tööjõukulud täies ula-
tuses ettevõtte enda kontrollida, arvestada tuleb 
ettevõtluskeskkonnaga ja kulude kasv sotsiaalselt 
vastutustundlikus ettevõttes on põhjendatud;

• kapitalikulud:
 ◦ infrastruktuur tervikuna vananeb ja vajab pi-

devalt uusi investeeringuid, et tarbijale oleks ta-
gatud nõuetekohase kvaliteediga joogivesi ja loo-
dusesse saaks juhitud nõuetekohaselt puhastatud 
heitvesi. Pandivere Vesi OÜ on teinud ja tegemas 
mahukaid investeeringuid trasside uuendamiseks 
ja rajamiseks. 

 ◦ 2015 – Vao küla vee- ja kanalisatsioonitrassi-
de rekonstrueerimise I etapp summas 9 168,30 € 
ning seadmete ja eriotstarbelise sõiduki soetami-
ne summas 34 770,73 €;

 ◦ 2016 – Vao küla vee- ja kanalisatsioonitrasside 
rekonstrueerimise II etapp summas 10 649,70 €;

 ◦ 2018 – Simuna aleviku veevarustuse ja kana-
lisatsiooni rekonstrueerimine summas 46 372,50 
€;

 ◦ 2020 – Joogivee kvaliteedi parandamine (Emu-

mäe, Liigvalla ja Aburi küla puurkaevude veepu-
hastusseadmed) summas 47 491,20 €.

 ◦ veehinna kasvuga tagatakse rajatiste jätku-
suutlikkus ja laenuteenindus. 

• põhjendatud tulukus (ärikasum):
 ◦ teenuse hind sisaldab Konkurentsiameti poolt 

lubatud määral kasumit, mis on ettevõtte aren-
dustegevuseks hädavajalik. 

KAS UUS VEETEENUSE HIND ON PÕHJENDATUD, 
OBJEKTIIVNE, LÄBIPAISTEV JA TARBIJALE 
TASKUKOHANE?
Pandivere Vesi OÜ kui veeteenuse osutamiseks 
ainuõigust omava ettevõtja hinnakujundus on 
Konkurentsiameti valvsa kontrolli all. Uue vee-
hinna ametliku kooskõlastusmenetlusega alustati 
juunis 2021. aastal vastavalt ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooni seadusele ning Konkurentsiameti 
metoodikale. Kuluarvestuspõhimõtted on mää-
ratletud, objektiivselt põhjendatud ja läbipaistvad. 
Vee hind ja selle muutuse dünaamika arvestab nii 
tarbija, vee-ettevõtte kui omavalitsuse huvidega. 
Huvide tasakaalu mõõdupuuks on teenuse kva-
liteet, jätkusuutlikus ja taskukohasus. Põhjenda-
matult madal hind suurendab tervise, keskkonna 
ja toimepidevuse riske.

Veeteenuse taskukohasuse peamiseks näi-
tajaks on teenuse eest makstava kulu osakaal 
leibkonnaliikme netosissetulekust. Normaalseks 
peetakse 2,5%. OECD – majandusliku koostöö ja 
arengu organisatsiooni soovitusel ei tohiks näita-
ja ületada 4%. Meie piirkonnas oli taskukohasuse 
näitaja 2021. aastal 1,49%, käesoleval aastal pärast 
uue hinna rakendumist 1,55%. SA Keskkonnain-
vesteeringute keskus on tingimuseks seadnud, 
et veehinna taskukohasuse näitaja peab olema 
vähemalt 1,5%. See on tõenduseks, et vee hinda 
ei hoita põhjendamatult madalana, mis seab ohtu 
ettevõtte laenuteeninduse võimekuse. Oluline on 
seegi, et ettevõte vabaneks samm-sammult toe-
tussõltuvusest ja suudaks iseseisvamalt majanda-
da. Peab arvestama tõsiasja, et riigiabi vee-ette-
võtetele väheneb.

Veehinna muutusega kaasnevat kulu perekon-
na rahakotile ilmestab järgmine näide:

 Neljaliikmeline perekond Väike-Maarja piir-
konnas, kes tarbib kuus keskmiselt 8 m3 vett 
tasus vee- ja kanalisatsiooniteenuse eest kokku 
25,92 eurot. Pärast hinnatõusu on samas mahus 
teenuse maksumuseks 26,98 eurot kuus. Seega 
tuleb iga kuu maksta teenuse eest 1,06 eurot va-
rasemast enam. Kas teenus on odav või kallis, on 
subjektiivne hinnang, küll aga on hind objektiiv-
selt võttes põhjendatud ja taskukohane.

Hinna muutmisega ühtlustatakse ka veetee-
nuse hindasid füüsiliste ja juriidiliste isikute 
ning teeninduspiirkondade vahel.

Endise Rakke valla osas kehtisid füüsilistel 
ja juriidilistel isikutel ühtsed veeteenuste hin-
nad. Alates sellest hinnataotlusest alustati Väi-
ke-Maarja valla ja endise Rakke valla piirkondade 
veeteenuste hindade ühtlustamisega.

Pandivere Vesi OÜ on Väike-Maarja valla tar-
bijate teenistuses ja parim viis selleks on kvali-
teetse teenuse kestlik osutamine ja taristu ning 
ressursside hoidmine ka tulevastele põlvede-
le. Ikka tervislikuma ja puhtama elukeskkonna  
nimel.

VEETEENUSE HINNA KEHTESTAMINE VÄIKE-MAARJA VALLAS 
Lähtuvalt ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniseaduse § 14¹ lg1, otsustas OÜ Pandivere Vesi juhatus 16. 

septembril 2021 kehtestada Konkurentsiametiga kooskõlastatud veeteenuse hinnad Väike-Maarja val-
las alates 1. novembrist 2021 alljärgnevalt: 

            

Väike-Maarja, Kiltsi ja Simuna alevik, Aburi, Avispea, Ebavere, Eipri, 
Liivaküla, Müüriku, Triigi  ja Vao küla tegevuspiirkonnad 

Hind Hind km-ga

tasu võetud vee eest, füüsilised isikud 1,02 €/m³ 1,224 €/m³

tasu võetud vee eest, juriidilised isikud 1,09 €/m³ 1,308 €/m³

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest, I grupp, füüsilised isikud 1,79 €/m³ 2,148 €/m³

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest, I grupp, juriidilised isi-
kud

1,98 €/m³ 2,376 €/m³

Rakke alevik, Emumäe, Lammasküla, Liigvalla, Pandivere, Piibe, Sal-
la ja Tammiku küla tegevuspiirkonnad

Hind Hind km-ga

tasu võetud vee eest, nii füüsilised kui juriidilised isikud 1,05 €/m³ 1,260 €/m³

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest, I grupp, nii füüsilised 
kui juriidilised isikud

1,88 €/m³ 2,256 €/m³

Kõik tegevuspiirkonnad Hind Hind km-ga

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest, II grupp 2,21 €/m³ 2,652 €/m³

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest, III grupp 2,43 €/m³ 2,916 €/m³

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest, IV grupp 2,59 €/m³ 3,108 €/m³

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest, V grupp 2,70 €/m³ 3,240 €/m³
Hinnagrupp määratakse kliendi reoveest võetavate analüüside põhjal maksimaalse saasteaine si-

salduse järgi. 
Väike-Maarja Vallavolikogu 27.02.2018 määruse nr 10 „Väike-Maarja valla ühisveevärgi ja -kanalisat-

siooni kasutamise eeskiri“ lisas 1 on kehtestatud ühiskanalisatsiooni juhitava reo- ja sademevee reos-
tusnäitajate reostusgrupid ja piirväärtused. Hinnagrupid kujunevad järgmiste näitajate alusel (Tabel 1):

TABEL 1 REO- JA SADEMEVEE REOSTUSNÄITAJATE REOSTUSGRUPID JA PIIRVÄÄRTUSED

Reostusnäitaja 
nimetus 

Mõõt-
ühik

Reostusgrupid Piir- 
väärtus 

I II III IV V

Hõljuvained mg/l kuni 300 301 - 400 401 - 500 501 - 550 551 - 600 600 

BHT7 mg/l kuni 400 401 - 600 601 - 800 801 - 900 901 - 1000 1000 

Üldlämmastik 
(Nüld) 

mg/l kuni 40,0 40,1 - 50,0 50,1 - 60,0 60,1 - 65,0 65,1 - 70,0 70 

Üldfosfor (Püld) mg/l kuni 5,0 5,1 - 10,0 10,1 - 15,0 15,1 - 20,0 20,1 - 25,0 25 

Rasvad mg/l kuni 8,0 8,0 - 20,0 20,1 - 30,0 30,1 - 40,0 40,1 - 50 50 

Naftasaadused mg/l kuni 2,0 2,0 - 4,0 4,1 - 6,0 6,1 - 8,0 8,1 - 10,0 10 

pH 6,5 - 8,5 6,0 - 6,4 
8,6 - 9,0 

5,5 - 5,9 
9,1 - 9,5 

5,0 - 5,8 
9,5 - 10,0 

4,5 - 4,9 
10,0 - 10,5 

4,5-10,5 

Seega kehtib kooskõlastatav veeteenuse hind Pandivere Vesi OÜ klientidele, kelle poolt ühiskanali-
satsiooni juhitava reovee kontsentratsioon ei ületa eelnevas tabelis kajastatud (I grupp) maksimaalset 
reoainete sisaldust (vt tabel 1 veerg „Piirväärtus“). 

Maksimaalset reoainete sisaldust ületava reovee puhastamine on käsitletav muu tegevusena.

Gennadi Filippov 
tegevjuht
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Väike-Maarja päästekomando mehi tabas medalisadu
24. septembril tunnustas Päästeamet 
120 inimest, kes on panustanud sise-
turvalisusse, neist 78 said rinda Elu-
päästja medali. Väike-Maarja pääs-
tekomandost said medali rinda kuus 
elupäästjat, sel aastal on Väike-Maarja 
komandos saanud aumärgi lausa  ka-
heksa meest 21st.

21. juunil 2020. aastal kell 15.40 sai 
Väike-Maarja päästekomando välja-
kutse Väike-Maarja valda Pudivere 
külla. Häirekeskusesse tuli kõne mees-
terahvalt, kes oma kodutalu asukohta 
vaatama minnes oli kukkunud kõrge 
rohuga varjatud kaevu. Kaevu sügavus 
oli ligi 20 meetrit. Kukkudes murdis 
mees pahkluu, õnneks ei kaotanud ta 
teadvust. Kannatanu õnneks oli kaev 
kuiv ja seal oli piisavalt hapniku. Selli-
sest sügavusest oli telefonilevi tugevalt 
häiritud, mistõttu oli kontakti saamine 
raskendatud ja tegi ka keerulisemaks 
sündmuskoha leidmise.

Väike-Maarja päästemeeskonnal 
õnnestus neis keerulistes oludes ini-
mese elu päästa ning selle eest saavad 
Elupäästja medali II klassi aumärgi Ra-
jar Riispere, Elupäästja medali III klassi 
aumärgi Janar Moorits, Kert Jurtom ja 
Rait Vill.

6 . jaanuaril 2021. aastal kell 20.50 
sai Väike-Maarja päästekomando väl-
jakutse kahekorruselisse kortermajja 
Väike-Maarja alevikus Pikal tänaval. 
Häirekeskusesse tuli antud aadressilt 
teade korterisse levinud suitsust ja 
kärsahaisust, mille peale rakendus töö-
le suitsuandur. Teataja oli sama maja 2. 

korruse elanik. Olukorda uurima min-
nes nägi kodanik 1. korruse korteri 
aknast korteris leeke. Korteriomanik 
oli tema õde, kes teadaolevalt pidi ka 
kodus olema. Korteriomanik leiti pi-

kali leekides voodist. Kannatanu too-
di põlevast korterist välja ja kuni kiir-
abi saabumiseni osutati talle esmaabi. 
Naisterahvas oli saanud põletushaavu 
ja oli teadvusetu. Lisaks naisterahvale 

päästeti põlevast korterist kaks kassi.
Väike-Maarja päästemeeskonna 

elupäästva tegutsemise eest saavad 
Elupäästja medali II klassi aumärgi 
Margus Salla ja Elupäästja medali III 

klassi aumärgi Peeter Ilves.
Päästeteenistuse aumärgi hõbedas-

te tammelehtedega on tänavu saanud 
ka Väike-Maarja päästekomando mees-
konnavanem Heikki Laar. Heiki on Väi-
ke-Maarja päästekomandos töötanud 
aastast 2004 ja oma tööülesannetesse 
suhtub ta äärmiselt kohusetundlikult. 
Teda iseloomustab sõbralik käitumine 
ja hea läbisaamine kolleegidega ning ta 
tuleb hästi toime nii rutiinse igapäeva-
tööga kui ka erakorraliste ja kriitiliste 
olukordade lahendamisega, säilita-
des rahu ja  enesevalitsuse. Lisaks on 
Heikki suurepärane ennetustöö tegija, 
oma tegevustega on ta aidanud  kaasa 
elanikkonnas ohutuskultuuri kujune-
misele. 

Päästeameti teenetemedali hõbe-
daste tammelehtedega sai sel aastal 
ka Väike-Maarja päästekomandost 
Arvo Metsaru, kes olnud kohusetund-
lik, motiveeritud ja sihikindel töötaja 
oma esimesest tööpäevast 2000. aas-
tast alates. Pika karjääri jooksul on ta 
näidanud ennast inimesena, kellele 
võib alati loota ning kes teeb oma tööd 
kohusetunde ja põhjalikkusega. Arvo 
on olnud usaldusväärne  töötaja, kes 
austab meeskonnatööd, ühise eesmär-
gi nimel tegutsemist ja omavaheliste 
heade suhete hoidmist. Tema jaoks on 
tähtis kogukonna heaolu, selle tõstmi-
seks on ta panustanud läbi ennetuste-
gevuste.

Kristel Kitsing
toimetaja

Teemantpulmalised avaldavad pikaajalise abielu saladuse
Täna käes teil kullast pulmad, 
alles jäänud tunded hellad.
Taat on tugev, memm on kärmas, 
koos teid näha on nii armas.

3. septembril kogunesid Rakvere Kol-
mainu kirikusse auväärsed abielupaa-
rid, keda tervitati Mendelssohni pul-
mamarsiga.

Perekond Jermolajev on abielus 
olnud 60 aastat. Vladimiri ehk Volli 
ja Malle Jermolajevi peres pole suuri 
sõnu tehtud, aga ometi on päevades 
olnud huumorit, lugupidamist, mõist-
mist ja armastust. Hoolimist.

Pulmad peeti 8. juulil Malle vane-
mate talus Avispeal. Abielu registreeri-
mine toimus Väike-Maarjas, praeguses 
tervisekeskuse majas. Nagu ikka kom-
bekohaselt peeti pulmavoor korduvalt 
tee peal kinni ja noorpaar pidi tões-
tama, et suudavad teha traditsiooni-
lisi kodutöid – kartuleid koorida, puid 
lõhkuda, „last“ mähkida, nuga teritada 
jms. 

„Oi seda teed sai tallatud,“ muheles 
Volli, kui meenutas, kuidas noorus-
ajal sai Väike-Maarjast Avispeale Mal-
le juurde tallakilomeetreid mõõdetud. 
Vahepeal sai ka autoga käidud, aga asja 
käidi toona ikka Malle venna juures 
ajamas. Vahel sai ka lakas öö mööda 
saadetud. Malle meenutas naerdes, et 
isa ikka ütles, et vaata, et sa talle süüa 
ei anna, siis ei lähegi teine ära.

Tegelikult võtsid Malle vanemad 
Volli hästi vastu. Käis teine kombeko-
haselt kosjas. „Volli tuli üks pühapäev 
meile, pani pudeli lauale ja ütles isale, 
et palub tütre kätt,“ meenutas Malle. 
Seejärel hõikas isa emale, et tuleb vasi-
kas või siga maha tappa – läheb peoks. 
Pulmapidu peeti kaks päeva, pruut en-
nast ära röövida ei lasknud.

Ka nüüd, 60 aastat hiljem, jätkub 
neil head huumorit ja teineteisele sooje sõnu. Koos on hoidnud lugupidamine, armastus ja hoolivus ning hea huumor. 

„Kui ei pea oma teisest poolest lugu, 
siis pole see kokkuelamine ka midagi 
väärt,“ arvas Malle.

„Naise jutu peab alati ära kuulama 
ja siis teed, kuidas sul omal vaja on,“ 
avaldas Volli naljatades pikaajalise abi-
elu saladuse. Eks vaidlemist või naak-
lemist ole ka neil pikkade kooselatud 
aastate jooksul ette tulnud, aga kohv-
reid pole kumbki neist veel pakkinud. 
„Pole kohvritki,“ viskas Volli taas vigu-
rit. Malle tunnistas, et igaühel on oma 
arvamus, tuleb lihtsalt kompromisse 
leida. Volli aga muheles, et ei saa alati 

kõigega nõustuda, muidu haka-
takse mökuks pidama.

Varem kohalikus seltsimajas 
pereõhtutel aktiivselt kaasalöö-
nud mitmekordsed vanavanemad 
naudivad täna vanaduspõlve. Vo-
lli õlul on aiamaal toimetamine, 
Malle valmistab mehele söögid. 
Purki tehakse kurke ja tomateid 
järjest vähem, sest tublid miniad 
toovad üht koma teist. Koos vaa-
datakse televiisorit ja visatakse 
villast. 

Tänavu teemantpulma väga 
suurejooneliselt ei peetud. Kol-
mainu kirikus olid nad vastuvõtul 
juba kolmandat korda

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit 
koostöös Rakvere kristlike ko-
gudustega korraldas juba küm-
nendat korda Rakvere Kolmainu 
kirikus vastuvõtu Lääne-Virumaa 
kuldpulmapaaridele.

Austamisgala eesmärk oli 
tunnustada ja väärtustada abi-
elu ning peretraditsioone. Abi-
elupaare tervitasid ja õnnitlesid 
Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu 
juhatuse esimees Einar Vallba-
um ja tegevjuht Sven Hõbemägi, 
Rakvere Karmeli koguduse pastor 
Gunnar Kotiesen ja hea sõna saa-

tis osalejatele EELK Rakvere Kolmainu 
koguduse õpetaja Tauno Toompuu. 
Musitseerisid noored artistid Triinu 
Liis Tiimus ja Kristjan Tropp.

Seekord oli austamisüritusele kut-
sutud 33 abielupaari, neist neli Väi-
ke-Maarjast. Lisaks teemantpulma-
päevale – 60 aastat abielus olnud 
Jermolajevitele osalesid vastuvõtul 
kuldpulmapaarid Ida ja Juhan Laane-
mägi, Anne ja Lembit Soom ning Milvi 
ja Kalle Selberg.

Kristel Kitsing
toimetaja

Teemantpulmalised Malle ja Vladimir. Foto: erakogu

8. juuli 1961. Foto: erakogu

Poegade Valdise ja Rauliga. Foto: erakogu

Väike-Maarja päästekomando mehed (ülevalt vasakult) Margus Salla, Kert Jurtom (alt vasakult) ja Peeter Ilves. Fotol ka 
Hillar Vill, kelle poeg Rait sai seekord tunnustuse osaliseks. Foto: Kristel Kitsing
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Tammiku hooldekodu ruumide remont. Foto: Heli Aade

TAMMIKU HOOLDEKODU RUUMIDE REMONDITÖÖD 
Ehitustöid teostas MEK Ehitusgrupp OÜ. Tööde maksumus oli 
3558 eurot. Hooldekodus renoveeriti WC-d ja ehitati juurde 1 in-
va-WC, renoveeriti pesuruum. Esikusse paigaldati põrandaküte ja 
uus põrandakate, värviti seinad.

VMG kodundusklass. Foto: Heli Aade
VÄIKE-MAARJA GÜMNAASIUMI KODUNDUSKLASSI EHITAMINE 
Ehitustöid teostasid MEK Ehitusgrupp OÜ, Hooldusgrupp OÜ ja 
Hektali OÜ, tehnika soetati AS-lt Fortem Grupp. Tööde maksumus 
kokku oli 9028,72 eurot. Klassiruumis teostati elektri-, sanitaarteh-
nilisi ja ventilatsioonitöid, paigaldati köögimööbel koos tehnikaga.

VMG võimla akustika. Foto: Eve Lõomets
AKUSTIKA PAIGALDAMINE  
VÄIKE-MAARJA GÜMNAASIUMI VÕIMLASSE 
Ehitustöid teostas Sound Control Works OÜ. Tööde maksumus oli 
29 209,60 eurot. 

VM spordihoone jõusaal. Foto: Eve Lõomets

VÄIKE-MAARJA SPORDIHOONE JÕUSAALI RENOVEERIMINE 
Ehitustöid teostasid BGM Ehitus OÜ, Odal OÜ ja Väike-Maarja Hal-
dusteenused. Teostatud tööde maksumus kokku on 13 900 eurot. 
Spordihoone jõusaalis renoveeriti põrand. Tööde käigus eemaldati 
vana plaatvaipkate ja vana aluspõrand, valati uus aluspõrand ning 
paigaldati spetsiaalne jõusaali mõeldud kummiplaatidest põrand. 
Seinad said värvivärskenduse. Paigaldamisel on veel 12 peeglit.

Rakke internaadi lammutus. Foto: Ene Preem
RAKKE INTERNAADIHOONE LAMMUTAMINE 
Töid teostas Norete Grupp OÜ. Lammutustööde maksumus oli 
19 188 eurot, millest SA KredEx poolt eraldatud toetus on 17 269,20 
eurot.

Uued valgustid Kase pargis. Foto: Ene Preem

RAKKE ALEVIKU KASE PARGI VALGUSTUSE UUENDAMINE 
Töid teostas Priitel OÜ. Tööde maksumus oli 5800 eurot.

VALMINUD JA VALMIVAD EHITUSTÖÖD VALLAS

Vao tornlinnus. Foto: Heli Aade

VAO TORNLINNUSE KATUSE RENOVEERIMINE 
Ehitustööd teostas OTO EHITUS OÜ. Tööde maksumus oli 27 375,78 
eurot, millest Muinsuskaitseameti poolt eraldatud toetus on 23 980 
eurot.

Simuna lasteaia varjualune. Foto: Ene Preem Rakke Oru tn mänguväljak. Foto: Leie Nõmmiste

MÄNGUVÄLJAKUTE UUENDAMINE 
Ehitustöid teostas Moteh OÜ. Tööde maksumus kokku oli 19 910 eurot. Rakke alevikus Oru tn mänguväljakule paigaldati mängukeskus 
(maksumus 5365,51 eurot) , Rakke lasteaia õues mängimise ala täiendati kiikede ja mängulinnakuga (maksumus 7351,02 eurot), Simuna 
lasteaia mänguväljakule rajati varjualune (maksumus 7193,47 eurot). 

Väike-Maarja hooldekodu lift. Foto: Kristel Kitsing

VÄIKE-MAARJA HOOLDEKODU LIFTI RAJAMINE 
Ehitustöid teostas OÜ SKM Ärigrupp. Tööde maksumus oli 88 
726,92 eurot, millest Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt eraldatud 
toetus oli 57 361,00 eurot.

Kiltsi prügimaja. Foto: Leie Nõmmiste

PRÜGIMAJA RAJAMINE KILTSI ALEVIKKU 
Prügimaja valmistas ja paigaldas OÜ Egesten Metalliehitused. Töö-
de maksumus oli 5952 eurot.

Rakke päevahoiurühma riiulid. Foto: Elve Kull

RAKKE LASTEAIA PÄEVAHOIURÜHMA REMONDITÖÖD 
Töid teostas Väike-Maarja Haldusteenused remondimees Veiko 
Raja. Tööde maksumus kokku oli 4405 eurot. Päevahoiurühma las-
tele ehitati kolm nagi/riiulit, abiõpetaja ruumi paigaldati valamu-
kapp koos riiuli ja töötasapinnaga, uuendati WC sisustus. Teosta-
misel on lükanduste paigaldamine.

Kaarma ettevõtlusala tee rekonstrueerimine. Foto: Kristel Kitsing

KAARMA ETTEVÕTLUSALA TEE REKONSTRUEERIMINE 
Töid teostas AS Lasila Betoon. Tööde maksumus oli 143 727 eurot, 
millest 100 000 eurot on riigieelarveline toetus.
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RAKKE MULTIFUNKTSIONAALSE TEENUSKESKUSE SOOJUSTAMI-
NE JA ENERGIATÕHUSUSE PARANDAMINE 
Rakke kultuurikeskuse rekonstrueerimistööde peatöövõtja on Jõ-
geva Ehitus OÜ. Teostatavate tööde hankejärgne kogumaksumus 
on  822 604,33 eurot, millest Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt eral-
datav toetus on 253 521,33 eurot ja COVID-19 investeeringutoetus 
98 996,39 eurot. Tööde teostamise lõpptähtaeg on 31.12.2021.
Rakke multifunktsionaalne keskus. Foto: Ene Preem

MÄNGUVÄLJAKUTE UUENDAMINE II OSA 
Ehitustöid teostavad Moteh OÜ ja TommyPlay OÜ. Tööde maksu-
mus on 31 974 eurot, millest kogu summa on COVID-19 investee-
ringutoetus. Mänguväljakuid täiendatakse avalikel mänguväljakutel 
Kiltsis, Triigis, Väike-Maarjas (Pikk tn 1) ja Liivakülas (Väike-Maarja 
lasteaia Kiltsi rühma mänguväljak). Trossrada ehk ahviraudtee (fo-
tol) Simuna keskväljaku äärde on paigaldatud ja õhusõiduks valmis. 
Tööde teostamise lõpptähtaeg on 15.10.2021.
Simuna trossrada. Foto: Ene Preem

VALLAMAJA RUUMIDE RENOVEERIMINE 
Töid teostab MEK Ehitusgrupp OÜ. Tööde maksumus on 50  892 
eurot. Tööde teostamise lõpptähtaeg on 10.10.2021.
Vallamaja 1. korruse koridor. Foto: Kristel Kitsing

KILTSI MÕISA PIIMAKÖÖGI KATUSE REKONSTRUEERIMINE 
Ehitustöid teostab Gromell OÜ. Tööde maksumus on 32 029,44 eu-
rot, millest kogu summa on COVID-19 investeeringutoetus. Tööde 
teostamise lõpptähtaeg on 31.12.2021.
Kiltsi mõisa piimaköögi katuse vahetus. Foto: Heli Aade

RAKKE-AO KERGLIIKLUSTEE VALGUSTUSE RAJAMINE Töid 
teostab OÜ  KIIRWARREN.KL. Tööde maksumus on 66 787 eurot. 
Tööde teostamise lõpptähtaeg on 23.11.2021.

SALLA KÜLA TÄNAVAVALGUSTUS 
Töid teostab OÜ KADRINA ELEKTRIK. Tööde maksumus on 
16 788,86 eurot. Tööde teostamise lõpptähtaeg on 14.12.2021.

 

VALMINUD JA VALMIVAD EHITUSTÖÖD VALLAS

Simuna matkaraja laudtee. Foto: Ene Preem

SIMUNA MATKARAJA LAUDTEE EHITAMINE 
Töid teostas OTO Ehitus OÜ. Tööde maksumus oli 5257,80 eurot.

Äntu puhkealal välikäimla. Foto: Kristel Kitsing

ÄNTU PUHKEALAL VÄLIKÄIMLA EHITAMINE 
Töid teostas OTO Ehitus OÜ. Tööde maksumus oli 2241,51 eurot. 

Emumäe puhkeala trepp. Foto: Ene Preem

EMUMÄE VABAAJA MAASTIKUPARGIS TORNI VÄRVIMINE, 
TREPI JA INFOPUNKTI TERRASSI EHITAMINE 
Töid teostas OTO EHITUS OÜ. Tööde maksumus oli 22 993 
eurot. 

Rakke bussijaama ehitati lillekastid. Foto: Leie Nõmmiste

RAKKE BUSSIJAAMA LILLEKASTIDE EHITAMINE 
Töid teostas Kivikaru OÜ. Tööde maksumus oli 1188 eurot. 

Simuna surnuaia kabeli katus. Foto: Ene Preem
SIMUNA SURNUAIA KABELI KATUSE REKONSTRUEERIMINE 
Töid teostas Osaühing TP Plekitööd. Tööde maksumus oli 6690,60 
eurot.

Kahekordne pindamine Äntu külas Tehisjärve äärde suunduval teel. 
Foto: Kristel Kitsing

VALLA TEEDE JA TÄNAVATE REKONSTRUEERIMINE 
Töid teostas AS Tariston. Tööde maksumus kokku oli 117 900 eurot. 
Kahekordne pindamine teostati Äntu puhkealal Valgejärve parklas, 
Lammaskülas Kadaka teel, Äntu külas Tehisjärve äärde suunduval 
teel ja parklas, Simuna alevikus Alajaama tänaval.

Triigi katlamaja soojasõlme ümberehitus. Foto: Kristel Kitsing

TRIIGI KATLAMAJA SOOJASÕLME ÜMBEREHITAMINE 
Töid teostas OÜ EMEKAN. Tööde maksumus oli 9100 eurot. Tööde 
käigus utiliseeriti vanad ja amortiseerunud katlad, paigaldati uus 
akupaak, segusõlm ning paigaldati uued elektri- ja torustikuühen-
dused. Teostamisel on veel isolatsioonitööd.

Pooleliolevad tööd:

Ene Preem, arendus- ja planeerimisosakonna juhataja
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Keeletammikusse istutati järjekordne tamm

K eskpäeval, 24. septembril,  is-
tutas tänavune Ferdinand 
Johann Wiedemanni keeleau-
hinna laureaat Jüri Viikberg 

Väike-Maarja Vabadussõja mälestus-
samba juures olevasse keeletammikus-
se omanimelise puu.

Väike-Maarja vallavanem Indrek 
Kesküla sõnas, et tänu Ferdinand Jo-
hann Wiedemanni keelauhinnale me 
väärtustame eesti keelt ning emakeele 
parimaid hoidjaid, uurijaid, arendajaid. 
„Wiedemanni keeleauhind on kui elu-
töö auhind eesti keele hoidjale. See au-
hind on kasvanud siit Väike-Maarjast 
üle-eestiliseks ning selle jätkumine on 
oluline, läbi ühise keele saame tunda 
ennast kokku kuuluvana, kuuluvana 
ühe rahva hulka,“ lausus vallavanem.

Tänavune laureaat Jüri Viikberg on 
Emakeele Seltsi liige juba 1974. aastast. 
Keeleauhinna tõi talle pühendunud 
töö eesti murrete, väliseestlaste keele 
ja keelekontaktide uurimisel ning õpe-
tamisel.

„Ei oleks uskunud, et niisugused 
asjad kunagi minu elus aset leiavad. 
Olen väga tänulik oma kolleegidele, 
kes mingil ajal näpuga just minu peale 
näitasid,“ ütles Viikberg.

Laureaat sõnas, et meie keelt hoi-
takse praegu hästi. „Eesti keel on nii ri-
kas, kõikide võimaluste, väljakutsete ja 
nõudmiste jaoks suurepärases vormis,“ 
ütles ta. Viikberg lisas, et eesti keele 
head oskust kohtame täna rohkem, kui 
alati eeldada oskame. „Kui käite ringi 
kasvõi Lasnamäel ja seal inimestega 
vestlete, võib teid tabada suur ootama-
tus – kuidas vene emakeelega inimesed 
võivad rääkida nii aktsendivabalt eesti 
keelt. See on ka üks argument, miks me 

julgelt ja avameelselt peaksime kõnele-
ma nendega eesti keelt,“ lausus riikli-
kult tunnustatud keeleteadlane.

Pärast tamme istutamist ja ühis-
pildi tegemist jätkus Väike-Maarja 
keelepäev konverentsiga seltsimajas, 
kus Jüri Viikberg esines ettekandega 
sõnalaenudest, Lembit Vaba sõnavara 

uurimisest ja Ene Vainik sellest, kui-
das eestlane tunnustab. Ettekannete-
le järgnes vestlusring „Noorte keele-
maastik“, mida juhtis Andra Kütt.

F. J. Wiedemanni keeleauhind mää-
ratakse igal aastal ühele isikule väl-
japaistvate teenete eest eesti keele 
uurimisel, korraldamisel, õpetamisel, 
propageerimisel või kasutamisel. Aasta 
tagasi määrati Wiedemanni keeleau-
hind Helle Metslangile, esimesena sai 
selle 1989. aastal Henn Saari. Auhinna 
suurus on 65 000 eurot.

Kristel Kitsing
toimetaja

F. J. Wiedemanni  
keeleauhinna laureaadid: 

1989 Henn Saari 
1990 Hella Keem, Erich Raiet 
1991 Pent Nurmekund 
1992 Rein Kull, Valev Uibopuu 
1993 Rudolf Karelson, Uno Liivaku
1994 Nikolai Baturin, Paul Saagpakk 
1995 Lennart Meri 
1996 Juhan Peegel 
1997 Eduard Leppik 
1998 Mari Must, Huno Rätsep
1999 Tiiu Erelt, Uno Mereste
2000 Ellen Uuspõld
2001 Ülle Viks, Eduard Vääri 
2002 Valdek Pall 
2003 Mati Hint, Helju Vals 
2004 Viivi Maanso
2005 Haldur Õim 
2006 Heldur Niit 
2007 Kristiina Ross 
2008 Mati Erelt 
2009 Ilse Lehiste  
2010 Ain Kaalep 
2011 Tiit-Rein Viitso 
2012 Mari Tarand 
2013 Valve-Liivi Kingisepp 
2014 Arvo Krikmann 
2015 Leelo Tungal 
2016 Uno Laur 
2017 Marja Kallasmaa 
2018 Reet Kasik
2019 Krista Kerge
2020 Helle Metslang
2021 Jüri Viikberg

Iga laureaat on istutanud Väike-
Maarjasse oma tamme. Jakob Liivi  
pargis on laureaatide tammed aastatest 
1993–1996 ja Väike-Maarja Vabadussamba 
pargis aastatest 1989–1992 ning  
alates 1997. aastast. 

Ühispilt. Foto: Kristel Kitsing

Wiedemanni keeleauhinna tänavune 
laureaat keeleteadlane Jüri Viikberg 
istutas Väike-Maarja keeletammikusse 
omanimelise puu. Foto: Kristel Kitsing

Väike-Maarja seltsimaja näitetrupp lunastas 
pääsu harrastusteatrite riigifestivalile

J õgeva vallas Palamusel ja 
Kuremaal 6.–8. augustil toi-
munud XX üleriigilisel küla-
teatrite festivalil tunnustas 

žürii Väike-Maarja seltsimaja näite- 
trupi mängitud „Provintsianekdoodid. 
Metranpaaži lugu“ laureaadi tiitliga, 
mis tagas otsepääsu jaanuaris 2022 
Türil toimuvale harrastusteatrite rii-
gifestivalile. Näitlejapreemiad said žü-
rii poolt Raul Oja ja Riina Kink. Kokku 
mängiti festivalil 89lt harrastusteatrilt 
34 etendust.

„Jaanusel läksid silmad märjaks. 
Mina vaatasin Jaanust ja hakkasin ka 
nutma,“ meenutas näiteringis pikalt 
kaasa löönud Lilian Rikken tulemus-
te väljakuulutamist. Tükis osalejad 
ei osanud nii head tulemust ooda-
ta. „Oma arust oli habras see mäng,“ 
hindas Riina Kink. „Meile öeldi, et me 
mängisime oma võidu maha,“ täiendas 
Jaanus Kangur ja tunnistas, et alguses 
oldi tulemuste osas pessimistlikud. Kui 
aga järjest hakati nende trupi nimesid 
esile tõstma ja tunnustati ka laureaadi 
tiitliga, siis tundus kõik nii uskumatu 
ja võttis ikka silma märjaks küll. Raul 
Oja lisas, et žürii sõnul olid etenduses 
karakterid paigas – kõik sobisid sinna, 
kus nad olid.

2002. aastast kooskäinud grupist on 
raudvarana jäänud veel lavalaudadele 
Jaanus Kangur, Heiki Pärnamägi ja Anti 
Aosaar. „No naisi oleme siin vahetanud 
palju. Ma ei tea, miks nad on ära läinud, 
mehed on nagu jäänud,“ laiutas Kangur 
käsi. Aga kokku on jäänud tore punt, 
tunnistasid kõik. Lavastaja Erik Ruus 
kiitis samuti truppi ja märkis, et harju-
tamisel on juba kaks järgmist, seekord 
Janno Puusepa tükki. Kuigi nende la-
vastuste valimine on näitlejate sõnul 
väga keeruline, siis Alexander Vampi-
lovi raamatu põhjal sündinud „Provint-
sianekdoodid. Metranpaaži lugu“ kavva 
võtmine oli lavastaja Erik Ruusi otsus. 
Tema sõnul ongi materjali otsimine te-
gelikult kõige raskem. „Ei saa ju kelle-
legi trupist öelda, et ära sina tule, vaid 
peab arvestama selle koosseisuga,“ üt-
les Ruus.

Küsimusele, kuidas rollid jaotuvad, 

vastas Heiki Pärnamägi, et tema valib 
tavaliselt sellise rolli, kus on kõige vä-
hem teksti õppida. Raul Oja arvas aga, 
et rollid jaotuvad tavaliselt teksti järgi. 
„Vaatad, milline see iseloom on sellel 
näitlejal,“ sedastas ta. „Eks lavastaja 
meid ikka juba tunneb ka,“ lisas Rikken. 

Trupp saab kokku korra nädalas, 
aga enne esietendust mängitakse tükki 
ikka rohkem. „Kõige suurem närv on 
ikka Pandivere päevadel oma kodu-
publiku ees,“ tunnistas Rikken ja lisas, 
et kohalik seltskond võtab harrastus-
näitlejaid alati kõige soojemalt vastu.

Ühte etendust mängitakse erine-
vale publikule aastas kuus kuni seit-
se korda. „Viru-Nigulas, Laekveres, 
Roelas – ise tuleb ikka endast märku 
anda,“ rääkis Rikken. Metranpaaži lugu 
on enamasti ikka naerupahvatusi esi-
le kutsunud, ent igas kohas on publik 
erinev. „Näiteks Tabiveres oli rahvas 
täitsa vaikuses. Mõnes teises kohas aga 
ikka turtsatused, kihin-kahin ja naer-
mine,“ rääkis Rikken.

Enim meeldivad näiteseltskonna-
le just vene temperamendiga tükid. 
„Meile on vene kirjandusest ka väga 
head ja meile sobivad lood sattunud,“ 

tunnistas Riina Kink. 
Kolmapäevased kohtumised korra 

nädalas on näitetrupile kui argirütmist 
väljumine. „Vahel mõtled küll, et ma 
ei viitsi, jälle peab minema. Ja kui ma 
lähen siit ära koju, mõnusas seltskon-
nas olnud, siis on küll tunne, et kuidas 
ma sain niimoodi üldse mõelda,“ teatas 
Rikken. „Proovide protsess on äge. Kui 
ta valmis on, siis on ta justkui läbi juba,“ 
rääkis Oja. 

Sõnad saavad selgeks tavaliselt ikka 
tükki läbi mängides. „Mina lähen voo-
disse ja loen nagu raamatut ning mõ-
ned lõigud lausa tuubin pähe, et see 
nii-öelda lihasmällu jääks,“ tunnistas 
Rikken.

„Mina ei ole selline kubjas. Töö tee-
vad ikka ära näitlejad ja mina katsun 
suunata,“ rääkis lavastaja. Kangur aga 
naerdes ütles, et lavastaja ütleb igal 
korral, et järgmiseks korraks õppige 
sõnad pähe. „Ju siis liiga leebelt üt-
leb,“ naeris ta. Ruus seevastu märkis, et 
näitlejal jäävad sõnad pähe siis, kui ta 
teab, mis ta teeb ja kuhu liigub. „Nagu 
vanasti öeldi, et tekst jääb jalgades-
se, mitte nii palju pähe,“ teadis Ruus. 
„Lihtsalt lavaaeg ei lähe raisku, kui 

sõnad on peas. Panso 
ütles sedasi, et tema 
ei ole seda usku, et kui 
lavastaja rikub näit-
lejatel tuju ära, et siis 
nad hakkaks paremini 
mängima.“

Ja lavastajatega on 
Väike-Maarja näitet-
rupil vedanud. 2012. 
aasta Pandivere 
päevade aegu nau-
tis saalitäis näite-
mänguhuvilisi rah-
vamaja näiteringi 
esituses etendu-
nud A. Kitzbergi 
„Pila-Peetri testa-
menti“. Seesama 
lavastus tunnustati samal aastal ka 
maakondlikul näitemängupäeval pa-
rimaks etenduseks, lavastaja Tiit Alte 
parimaks lavastajaks ja Pila-Peetri 
venna Pärt Piiri osas üles astunud Jaa-
nus Kangur parimaks meesosatäitjaks. 
2013. aastal VII Aravete teatripäeval 
valiti päeva parimaks naisnäitlejaks 
Lilian Rikken  (Maret Mälk, Pila-Peetri 
õde). 

Sel l iste 
lavastajate ja harrastusteat-
ri seltskonna üle võib iga väikemaar-
jalane ja ka kõik teised uhkust tun-
da. Hoiame pöialt neile jaanuaris Türil 
toimuval harrastusteatrite riigifestiva-
lil. Okas kurku!

Kristel Kitsing
toimetaja

Kodupubliku ees Pandivere päeval. Foto: Kristel Kitsing

Jõulude ajal üllatasid trupi liikmed lapsi jõuluetendusega. 

Fotod: Kristel Kitsing 
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V äike-Maarja muuseumis on kuni 31. detsembrini 
võimalus vaadata kaitsepolitsei 100. sünniaasta-
päevale pühendatud rändnäitust „Varjatud võit-
lus“.

Eelmisel aastal täitus kaitsepolitseil sada aastat asu-
tamisest. 12. aprillil 1920 jõustus peaminister Jaan Tõnis-
soni ja siseminister Aleksander Hellati allkirjastatud Eesti 
Vabariigi kaitsepolitsei korraldus. Uue ameti ülesandeks 
seati demokraatliku vabariigi ja kehtiva riigikorra kukuta-
misele suunatud kuritegude vastu võitlemine.

Näitusel tutvustatakse muidu saladusloori varjus te-
gutseva kaitsepolitsei põhilisi tegevusvaldkondi. Kuidas 
saada teada, kas sind jälgitakse, keda pealt kuulatakse ja 
kas kohtumine kaitsepolitseinikuga tähendab kohest üle-
kuulamist? Samas saab külastaja aimu sellest, kas ta sobib 
kaitsepolitseisse tööle. Massiivsetel näitusestendidel on 
võimalus kohata ka koloriitseid ühiskonnategelasi ja salaja 
tegutsenud kaabakaid: Herman Simmi, Viktor Kingissep-
pa, Villu Reiljanit jt.

Kogu julgus kokku ja tule muuseumisse uudistama 
ühte salapärast tahku meie riigis.

Edgar Tammus
Väike-Maarja muuseumi juhataja

Kotli sünnipaigas avati tema elukäiku 
ja loomingut tutvustav püsinäitus

K otli majas võib imetleda kokku-
võtet Väike-Maarjas sündinud 
Eesti sümbolehitiste looja Alar 
Kotli elukäigust ja loomingust. 

Äsja avatud näitusetoa aknaid katavad 
Alar Kotli kavandi põhjal vanade kardi-
nate järgi kootud uued aknakatted.

Näituse on koostanud Karin Paulus, 
Anu Kotli ja Kadri Lepik, valmimisele 
aitasid kaasa ühingu MTÜ Kotli Maja 
liikmed ja sõbrad.

Näituse üks koostajaid Alar Kot-
li tütar Anu Kotli ütles, et alguses oli 
plaan avada näitus Väike-Maarja kodu-
kohvikute päeval, mis toimub isa sün-
nipäeva, 27. augusti lähedal. „Lõpuks 
valisime avamiseks hoopis muinsus-
kaitsepäevad, sest tänavuse „Peidus 
pärandi“ teemaga sobis see väga häs-
ti,“ sõnas värskelt aktiivse arhitektitöö 
lõpetanud Anu Kotli. „Avamise puhuks 
said majas lõpuks ka põrandaliistud 
pandud,“ naeris ja rõõmustas ta.

Püsinäituse esimene osa annab üle-
vaate Kotli maja loost ning arhitekt Alar 
Kotli elukäigust ja loomingust. Ainsat 
valmis näituseruumi ilmestavad koo-
tud kardinad, mis on valmistatud Alar 
Kotli kavandite järgi. „Mina rõõmus-
tan väga nende üle, sest ega tänapäe-
val naljalt selliseid villaseid kardinaid 
enam tehta,“ kiitis Anu Kotli kangaku-
dujat Margot Marksi.

Algupärast kardinat harutades sealt 
koekirju välja nuputanud Marks rääkis, 
et koostöö Kotli ekspositsiooni juu-
res oli tema jaoks silmaringi avardav. 
„Usun, et paljud ei tea, et Alar Kotli ka-
vandas lisaks hoonetele ka mööblit ja 
tekstiile,“ kommenteeris elukutseline 
kangakuduja.

Kadri Lepik, kes ka ise hiljuti kanga-
kudumist õppis, tunnistas, et proovis 
selle vana kardinajupiga oma kooli-
kaaslaste ja õpetajate abiga koekirjast 
selgust saada, kuid ilmnes, et selleks 
tööks peab ikka oskaja inimene rahu-
likult aega võtma, et taibata, mis ime-
mustrid sinna sisse kootud on. „Nüüd 
seda kangast kardinapuul rippumas 
nähes ei oska ehk arvatagi, et see on 
midagi keerulist,“ sõnas Lepik. „Kar-
dinad sobivad siia majja, kus on käsi-
tööd alati väga austatud ja palju tehtud, 
ideaalselt“ rõõmustas Kadri Lepik ja 
kiitis Margot Marksi, kes värvis ise ka 
lõngad ja on seeläbi saanud väga origi-
naalilähedase tulemuse.

POOLE AASTAGA KAHE AASTA TÖÖ
„Maja taastamise algusest peale on 
olnud mõte, et me ei tee siia arhitek-
tuurimuuseumi filiaali, kus näidata ai-
nult Alar Kotli loomingut. Tahame, et 
see oleks koht, kuhu kõik võivad tulla 
justnagu Kotli perele külla.“ Selle eks-
positsiooni kokkupanemine ei olnud 
Kadri Lepiku ütlusel väga lihtne töö, 
sest eluolu muutus Eestimaal vahepeal 
väga drastiliselt. Koroonaviiruse tõttu 
jäid kahe aasta peale planeeritud tööd 

suures osas viimasesse poolde aastas-
se.

Alar Kotli tütrelt Anu Kotlilt on näi-
tuse tarvis saadud suur osa maja ja pe-
rega seotud infost ja piltidest. „See on 
ääretult tore, et meil on Anu, kes näi-
tab näpuga kus mis on olnud ja kuidas 
nüüd võiks olla,“ sõnas Lepik. „Niipal-
ju kui kuueaastane laps tähele paneb, 
missugused tapeedid ja kardinapuud 
sel ajal olid,“ täiendas Anu Kotli, sest 
tema oli Kotli majas elades just nii 
vana. 

Näituse koostamisel, tekstide ja pil-
tide välja valimisel, oli alguses abiks 
Karin Paulus, kellega koos Kadri Lepik 
ka esimest näitust „Sümbolite arhitekt 
Kotli“ koostas.

Disainer Kersti Tuhkru, kes koos 
Jüri Lõuniga ekspositsiooni kujundas, 
märkis, et tema jaoks oli selle töö juu-
res huvitav kogeda, kuidas Alar Kot-
li arhitektina on kõik oma ideed üles 
joonistanud. „Nii professionaalselt ja 
peenelt. Absoluutselt iga projekti joo-
nistus on väärt seina peale panekut,“ 
kommenteeris ta.

Avamiskõnes kõlasid veel tänusõ-
nad Dmitri Panovile, kes käib Kotli 
majas abiks ehitustöid tegemas. „Ta on 
hea tundliku käega mees,“ kiitis Kadri 
Lepik ja tänas ka Väike-Maarja juurte-
ga Peterburi juveliiri Alexander Tenzot, 
kes on osa ehitustöid rahastanud.

ARHITEKT KOTLI TUBA
Restauraatorid Enn Tedre ja Pille Suur-
na on samuti olnud Kotli maja suure-
pärased koostööpartnerid ja teinud 
ekspositsiooni tarvis Kotli mööbli 
koopiaid. Enamus esemeid alles ootab 
oma kohta näituse järgmiseks valmivas 
osas. Näituse avamisel said külalised 
uudistada erilisest sarjast raadiokappi.

„Mõned asjad isa 30ndate aastate 

mööblist olid omas ajas avangardsed,“ 
selgitas Anu Kotli raadiokapi olemas-
olu näitusel. 

Kuigi Alar Kotli pole oma vanema-
te Johani ja Elsa Kotli kaunis punases 
puumajas kunagi erialast tööd teinud, 
on valmimas Kotli majas ruum, kuhu on 
planeeritud arhitekti töötuba. 

„Samal ajal kui ekspositsiooni aren-
dada, on vaja majas ka ehitustöid edasi 
teha,“ ei osanud Anu Kotli veel näituse 
uute osade avamise kulgu ennustada. 
„Allkorrusel on kolmveerandil majast 
seinad soojustatud, aga katusekor-
rus on veel hõre ja niikaua, kuni majas 
kütet ei ole, ei tee siin talvel midagi – 
selles mõttes on asi natuke keeruline,“ 
selgitas Kotli. Enim rõõmustas Alar 
Kotli tütar, et majal on katus peal, mille 
all saab nüüd edasi toimetada. 

KÜMME AASTAT KOTLI  
MAJA ELULE ÄRATAMISEST
Kotli maja uus ärkamine on  saanud al-
guse 2010. aastast, kui Väike-Maarjast 
käis üle suur torm, mis kukutas alla 
tornikiivri. Toona Väike-Maarja vallas 
ehitusnõunikuna töötanud Kadri Lepi-
kul oli vaja minna üles torni inspektee-
rima, mis seisukord seal pärast maru 
on. 

„Sel hetkel oli seal väga valge, sest 

katust polnud peal. Jõudes trepist üles, 
vaatas puitkonstruktsioonilt esime-
sena vastu signatuur: Alar Kotli. Ma 
loomulikult teadsin, kes on Alar Kotli, 
aga ei olnud varem väga süvenenud, 
mida ta peale laululava ja Rakvere 
gümnaasiumi veel projekteerinud on,“ 
selgitas enam kui kümme aastat taga-
si kohalikust kultuuripärandist ainest 
ammutanud Lepik. „Vaatasin üle tema 
loomingu ning siis tuli mõte, et võiks 
teha Alar Kotli 110. sünniaastapäevaks 
suurema näituse,“ meenutas Lepik. 28. 
augustil 2014 avatigi Kotli projekteeri-
tud Väike-Maarja algkoolimajas näitus 
„Sümbolite arhitekt Kotli“, mis rändas 
mitme aasta jooksul 18 erinevas kul-
tuurikeskuses üle Eesti.

Südamega asja eestvedav naine lei-
dis, et sellega ei saa see asi piirduda. 
Näituse koostamise ajal oli ta tuttavaks 
saanud Alar Kotli pereliikmetega ning 
sündis otsus MTÜ loomiseks, et Kotlite 
kodumajja jälle elu tuua. „Nõnda oleme 
2015. aasast siin tasahiljukesi toimeta-
nud. Aastaid on korraldatud Kotli ma-
jas ja aias talguid ja kaasatud abikäsi ka 
kogukonnast,“ märkis Lepik. „Erinevate 
toetuste abiga on vahetatud kõige hul-
lemas seisus olnud põrandad ja laed. 
Rääkimata uuest katusest, mille all on 
nüüd kindel olla ja edasi tegutseda.“

2018 said Kotli majas valmis köök ja 
söögituba, ent elutoas ja ülemisel kor-
rusel pole veel töödega algust tehtud.

„Selles, et Kotli maja ja krunt prae-
gusesse korda on saanud, on väga  
palju aidanud meie imelised sõbrad, 
MTÜ liikmed ning Väike-Maarja Nais-
kodukaitse Anneli Mikiveriga eesotsas, 
kes löövad kaasa kus iganes, millega 
iganes, millal iganes,“ kiitis üle kümne 
aasta Kotli ajaloo uurimise ja Kotli maja 
renoveerimisega tegelenud Kadri Le-
pik kõiki.

Kohalike naiskodukaitsjate eestve-
damisel valmis mõne aasta eest ka pisi-
ke näitus Alar Kotli emast Elsa Kotlist, 
Naiskodukaitse asutajast Väike-Maar-
jas. Ka see näitus on praeguseks majas 
oma koha leidnud.

„Tänu Kotli majale on väga palju ini-
mesi kokku saanud, tuttavaks saanud ja 
kokku jäänud toimetama, mis on kõige 
suurem väärtus selle tegevuse juures 
üldse,“ võttis Kadri Lepik tänutundega 
oma sõnavõtu näitusel kokku.

Kristel Kitsing
toimetaja

Näitus tutvustab  
kaitsepolitsei  
varjukülgi  
läbi sajandi

ALAR KOTLI

Eesti tipparhitekti Alar Kotli 
vanemad Johan ja Elsa 
Kotli olid eelmise sajandi 

alguses Väike-Maarja kogukonna 
eestvedajad ning mitmekülgsed 
aktiivsed arendajad. MTÜ Kotli 
Maja on loodud eesmärgiga 
taastada Kotlite kodumaja ja 
tutvustada perekonna pärandit nii 
kohalikul tasandil kui ka laiemalt. 
Kotli majas on seni korraldatud 
Kotlite pereliikmete tegevusaladel 
hulgaliselt koolitusi ja õpitubasid, 
nüüd on jõutud püsinäituse esimese 
osa eksponeerimiseni.

Tipparhitekt Alar Kotli 
(1904–1963) on tuntud Eesti 
sümbolehitiste: Tallinna lauluväljaku, 
Presidendikantselei ja Estonia 
teatri taastamisprojekti loojana. 
Tema projektide järgi on ehitatud 
enam kui sada erinevat hoonet üle 
kogu Eestimaa, sealhulgas Rakvere 
gümnaasiumi peahoone. 1938. aastal 
valminud Rakvere gümnaasiumi 
maja (Vabaduse 1), peetakse 
ilusaimaks funktsionalistlikus stiilis 
õppehooneks Eestis.

Kotli sündis ja kasvas Väike-
Maarjas, õppis Rakveres ja Tartus 
ning sai arhitektikutse Danzigi 
tehnikaülikoolist. Töötades nii Eesti 
Vabariigi kui ENSV ajal väga olulistel 
ja vastutusrikastel ehitustegevust 
kujundavatel ametikohtadel, leidis 
ta alati aega ka oma viie lapse ning 
südamelähedaste hobide jaoks. 
Kotli elulugu on dokumenteeritud 
tema rohkearvuliste joonistuste ja 
maalidega.

Kotli majas saab imetleda kokkuvõtet 
Alar Kotli elukäigust ja loomingust. 
Fotod: Kristel Kitsing

Külalised imetlesid säilinud kardinajupi eeskujul kootud aknaeesriideid.

Rändnäitus „Varjatud võitlus“ on Väike-Maarja muuseumis 
aasta lõpuni. Foto: Edgar Tammus
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Kõrvitsapäeval võtsid 
mõõtu kõrvitsalised
11. septembril korraldas Rastla küla Maretaru-Uuetoa perenaine 
oma taluhoovis kõrvitsapäeva, et elavdada kogukonda ja väärtus-
tada paikkonna toitu.

Sündmusel pakuti atraktiivset tegevust, vahvat vaatemängu, 
head muusikat. Päeva ilmestas omaaegne menuka kupleean-
sambli Talong laulja Peeter Kaljumäe kontsert ja vahvad mängud. 
Rõhutati kõrvitsa ja sellest valmistatud toitude tervislikkust, pa-
kuti erinevaid toite kõrvitsast ning valiti suurimad kõrvitsalised, 
mis hiljem läkitati kulleriga Elistvere loomaaeda.

Kõrvitsalisi toodi ümbruskonnast kokku pisikestest patissoni-
dest kogukate kõrvitsakeradeni, sekka suvikõrvitsaid ja arbuuse, 
millest raskeim oli koguni 19 kilogrammi.

Arbuuse kasvatanud Hans Kruusamägi märkis, et selle vilja 
puhul on oluline teda mitte kasta, sest muidu lähevad nad mä-
danema. Arbuuse kasvatab Kruusamägi avamaal teist aastat: alla 
on pandud kile, et viljad puhtaks jääksid. „Aga mügrid tegid liiga. 
Vaatad eemalt, et ilus suur arbuus, lähed võtma, on väga kerge 
– selle on mügri seest tühjaks söönud!” rääkis Kruusamägi, kes 
sai siiski üle ootuste hea arbuusisaagi. „Öeldakse, et ühel taimel 
lasta kasvatada maksimaalselt viis vilja, aga mina panin silma kinni 
ja ei võtnud midagi ära. Ühelt taimelt sain aga näiteks kaksteist 
kümnekilost arbuusi,“ rääkis ta ja lisas et oma sada arbuusi on tä-
naseks ära söödud ning mitmeid on veel tuppa tooduna järelval-
mimas. Ka kõrvitsapäeva külalised said Hansu kasvatatud arbuu-
sidest isu täis süüa.

Eelmisel aastal sai võidupärja Porkunis kasvatatud 22,6 kilo 
kaalunud kõrvits. Kõige kaalukama kõrvitsa – 35,8 kilogrammi – 
kasvatas Tiina Eesalu. Võidukõrvits koos teiste kõrvitsapäevale 
toodud kõrvitsalistega rändas pärast kaalumist maiustamiseks 
Elistvere loomaaia loomadele.

Kristel Kitsing
toimetaja

Tiina Eesalu ja abikaasa Luigi koos endakasvatatud viljaga, mis 
osutus kõrvitsapäeval kõige raskemaks – 35,8kg. Foto: Kristel 
Kitsing

Raamatukogu alustas hooaega kohtumisõhtuga 
Raamatukogu ei laenuta lugusid 
ainult kaante vahel. Sügishoo-
aega alustasime kohtumisõh-
tuga kunstihuvilistele, mil Sil-
via Aasumetsa fotonäitus andis 
justkui teatepulga üle Maret 
Haiba maalide väljapanekule.

Huvilised said osa kahe ko-
haliku tervasilmse naise mär-
kamistest ja tähelepanekutest, 
millest nende näitused kokku 
said. Enda huvist ja perele olu-
liste hetkede jäädvustamisest 
on ajapikku Silvia Aasumetsa 
fotokogusse talletatud aja ja 
inimeste lugusid, mis olid tut-
vumiseks meie lugejatele su-
vel. Maret Haiba, kelle akrüü-
livärvidega loodusmaalid on 
pilkupüüdvad ja eriilmelised, 
tutvustas ise külalistele nende 
saamislugusid ja mõtteid loo-
mishoos. 

Uue näitusega on huvi-
listel võimalik tutvuda kogu 
avamisaegadel detsembrini.  
Olete oodatud!

Kristel Lehtme
Väike-Maarja valla  

raamatukogu direktor Sügishooaega alustati raamatukogus kohtumisõhtuga kunstihuvilistele. Foto: Anu Laumets

Sallas löödi katust
Laastud on olnud Eestis enam-
levinud puidust katusematerjal. 
Kuigi vahepeal kasutati enam 
eterniiti, siis nüüd on puitkatu-
sed aasta-aastalt üha populaar-
semad ja neid kasutatakse nii 
renoveerimisprojektide kui ka 
uute majade puhul. 

11. septembril toimus Sal-
las Eesti Vabaõhumuuseumi 
maaarhitektuuri keskuse poolt 
korraldatud laastukatuse prak-
tikum. Keskuse koolitusprojek-
tide spetsialist Aune Mark ütles, 
et Salla on väga hea koht ühe 
töötoa või loengupäeva tegemi-
seks, sest siinsed eestvedajad on 
inimesed, kes oskavad maa-ar-
hitektuuri puudutavat märgata 
ja väärtustada. „Sallas on ühtne 
kogukond ning rõõm oli näha, et 
ka need, kes alles hiljuti kinnis-
vara on omandanud, on kogu-

konda soojalt vastu võetud. Kau-
gemalt tulnute jaoks oli Sallas nii 
mõndagi põnevat, mida avasta-
da,“ sõnas Mark.

Praktikumi käigus jagas meis-
ter Rene Miilen nii oma teoree-
tilisi teadmisi kui praktilist ko-
gemust. Osalenud huvilised olid 

motiveeritud ja täis õppimis- ja 
tööindu. Salla seltsimaja poolse 
korraldaja Mart Lankotsi sõnul 
tuleb tänada ilusat ilma, tänu 
millele kujunes päev isegi pi-
kemaks kui algselt planeeritud. 
„Puitkatus on autentne ja loo-
dussõbralik materjal ning selle 
suur pluss on see, et kui kus-
kilt läheb midagi katki või vajab 
hooldust, siis saab selle tööga ka 
igaüks, kes oskab haamrit käes 
hoida, ka hakkama,“ sõnas ta.

2023. aastaks planeerivad 
Salla ja Maaarhitektuuri keskus 
veelgi suuremat traditsioonilisi 
töövõtteid tutvustavat sünd-
must. Lisaks katustele pakub 
inimestele huvi vanade majade 
energiatõhususe parendamine, 
traditsiooniliste värvide ise te-
gemine ja palju muid praktilisi 
teemasid.

Kiltsi kogukonnamajas 
mekiti kohalikku toitu
Ma armastan Eesti toitu. September on Eesti toidu kuu. Selliseid 
lauseid võis lugeda augusti ja septembri ajakirjadest ning sotsiaal-
meedia lehekülgedelt.

5. septembril oli põhjust koguneda ka MTÜ Meie Kiltsi liikme-
tel Kiltsi rahvamajja – kogukonnamajja, kus toimus PAIKi kohaliku 
toidu projekti raames vastlapäev. 

Meie raudvara, Mall Võhandu, koos mõne memmega, tutvus-
tasid vastlapäeva kombeid, traditsioone ning ka uskumusi. Merike 
Hövelson tõmbas valla pillilood, tekitas vastava meeleolu ja pani 
meid liikuma, tantsima ja laulma. Toiduspetsalist Jõgevamaalt 
Ülle Jukk juhendas meie vastlapäeva toiduvalmistamise töötuba. 
Ta viis meid kurssi vanaaja vastlapäeva roogadega ja rääkis, mis 
oli sel ajal teistmoodi. Kindel on see, et tol ajal kuklites vahukoort 
veel ei kasutatud. Mis oli vastlapäeva menüüs? Meie menüüs oli 
püreestatud hernesupp, tõesti üli-ülihea! Veel värviline toortat-
rapuder, mis maitses üllatavat hästi. Lõppakordiks – magustoi-
duks – täidetud vastlakuklid vaniljekastmega, mmm….super! Elul 
on maitset! 

Rahastasid Leader ja MTÜ PAIK. 

Siret Stoltsen
MTÜ Meie Kiltsi juhatuse liige                                                

Perekond Aoveeri koduse õunamahla degusteerimine. Foto: 
erakogu

Osalejad olid motiveeritud ja täis õppimis- ja tööindu. Foto: Aune 
Mark

Kolme küla suvelõpupidu tõi 
kokku uued ja vanad sõbrad

Et anda erakordsele suvele 
mänguline ja lustlik lõppakord, 
toimus septembrikuu esimesel 
laupäeval Vao külas laste su-
velõpupidu, mis sel korral kes-
kendus kolme lähikonna külale: 
Liivaküla, Kiltsi ja Vao. Ajaloos 
on need kolm piirkonda olnud 
omavahel tihedalt põimunud. 
Käivad ju ka praegu Kiltsi lapsed 
Vao mänguväljakul mängimas. 
Et seda ühtsustunnet toetada ja 
uued ning vanad sõbrad omava-
hel tuttavaks teha, oli sel korral 
vaja batuuti, muusikat, maius-
tusi, puuvilju, tervislikku jooki, 
sportmänge, kloune, näomaa-
linguid ning ilusat ilma, mis kõik 
olid tol päeval olemas! 

Päikeseline ilm tõi päeva 
jooksul hajutatuna Vao män-
guväljakule kokku ligi sada ini-
mest ning nagu kommenteeris 
üks elupõline külahärra: „Sellist 
pidu pole minu silmad ammu 
näinud!“. 

Oli suur rõõm, et lustlikest 
ettevõtmistest tõesti 
võtsid osa ka vanemad ning 
vanavanemad. Oma suure 
panuse andsid sellele Narvast 
pärit klounid ja meelelahutajad, 
kes mõistatusmängudesse 
ning tantsudesse haarasid 
kaasa võimalikult palju külalisi.

Peo korraldas Vao küla MTÜ 
Vao küla hüvanguks ja seda 
toetas rahaliselt Väike-Maar-
ja vallavalitsus. Suured tänud 
usalduse eest! Meeldejäävad 

kogukondlikud eluhetked, mis 
on seotud märkamise ja aita-
misega, sünnivadki koostöös. 
Ja üritused, mis toovad kokku 
lapsed ning nende vanemad, 

toetavad omavahelist paremat 
suhtlust ning aitavad vähenda-
da ka lastevahelist kiusu. 

Vassili Kašuba
Vao külavanem

Liivaküla, Kiltsi ja Vao inimesed saatsid suve teele lustlike tegevustega. Foto: erakogu
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Septembrikuu Simuna koolis
Sügis on täies hoos. Loodus on 
ette keeranud oma kõige kire-
vama palge ja seda ilu ei suuda 
lämmatada mõned vihmased 
ja halli värvi kõledad päevad. 
Koolielugi käib täistuuridel ning 
lisaks tavapärasele õppetööle 
toimub vilgas ja hariv tegevus 
väljaspool klassiruumigi.

Septembrikuus panime suurt 
rõhku just õues toimuvatele 
sportlikku laadi tegemistele.

7. septembril toimus ülekoo-
liline spordipäev. See kujunes 
toredaks füüsilist liikumist täis 
päevaks, kus lapsed said tõsise-
mat tutvust teha uute kehalise 
kasvatuse õpetajatega ja meelde 
tuletada, mis see kergejõustik 
on. Suvi on ju pikk ja paljugi ki-
pub ununema. Õnneks soosis 
sügisilm meie ettevõtmist.

9. septembril läksid Viru ra-
basse matkama 1. klassi õpilased 
ja lasteaia Kiisude rühm. Ilm oli 
päikeseline ja tõi välja imeilusad 
sügisvärvid, mis ainult rabale 
omased. Sama päeva pärast-
lõunal sõitsid Simuna noor- 
sportlased Rakvere staadionil 
toimuvale algklasside kerge-
jõustikuvõistlusele. Medalisadu 
oli korralik.

10. septembril matkasid 2. 
ja 3. klassi õpilased Tudu järve 
ääres.

13. septembril toimus Väi-
ke-Maarja gümnaasiumiga 
õpetajate vahetus. Oma kohad 
vahetasid kehalise kasvatuse 
õpetajad Sten Tammik ja Mar-
je Eelmaa ning karjääriõpetuse 
õpetajad Kristina Varik-Kilm ja 
Anneli Kütt. Elevust oli nii õpi-
laste kui õpetajate poolt.

15. septembril toimus evaku-

atsiooniõppus kogu kooliperele. 
Harjutamine teeb meistriks. Iga 
aastaga läheb meil üha paremi-
ni. Aga tõeliselt hästi on siis, kui 
seda saabki teha ainult õppuse 
vormis ja päris õnnetust kunagi 
ei tuleks.

16. septembril toimus tradit-
siooniline Rakke sügiskrossi-
jooks. Sel aastal jäi nime eest ära 
kihelkonnakoolide, sest neid on 
jäänud väga väheks. Seekord 
osalesid ka Väike-Maarja güm-
naasiumi õpilased, kes lisasid 
pinget võistlustulle. Meie õpi-
lased said alljärgnevad medali-
kohad oma vanusegruppides: 1. 
koht Kert Karm ja Kaarel Gus-
tav Põldmaa, 2. koht Mia Liseth 
Toots, Merit Nõmmiste, Siret 
Kaasik ja Gerdda Kägu, 3. koht 
Mariie Kull, 4. koht Karmen 
Nõmmiste ja Kristo Alber ning 
5. koht Jakob Prinken ja Rainer 
Sokk.

21. septembril käisid 4. ja 5. 

klassi õpilased Tudu järve ääres.
23. septembril osales meie 

kooli tiim heategevuslikul tea-
tejooksul Rakveres. Samal päe-
val matkas 6. ja 7. klass Tudu 
järve ääres.

24. septembril käisid Tudu 
järve ääres loodusalaseid tead-
misi täiendamas 8. ja 9. klassi 
õpilased. Väljasõidud Viru rap-
pa ja Tudu järve äärde toimusid 
KIKi projekti „Rabaretked“ raa-
mes.

28. septembril toimus orien-
teerumispäev. Hommik oli nii 
udune, et päeva alguses arva-
sime, et orienteeruda tuleb kä-
sikaudu, kuid ennelõunaks udu 
siiski hajus ja pärast teooriat 
tuli praktika. Teoreetilisi tead-
misi ja praktilisi oskuseid õpe-
tasid MTÜ Berrymur treener 
Toivo Murakas ja abilised Mirell 
ja Lisandra. Päev tõi vaheldust 
tavapärasesse kooliellu ja viis 
koolipere värskesse õhku liiku-

mist nautima.
30. septembril käisid laste-

aialapsed rahvamajas vaatamas 
etendust „Hajameelne jänku- 
ema“. Septembrikuu viimasesse 
päeva mahtusid murdmaajook-
su meistrivõistlused Rakveres. 
Meie sportlased olid väga tub-
lid: Kert Karm 1. koht,  Siret 
Kaasik 2. koht, Merit Nõmmiste 
3. koht ja Kertu Kaasik 11. koht.

Kuu viimase päeva pärast-
lõunasse mahtus traditsioonili-
ne maakondlik õpetajatepäeva 
gala. Meie kooli õpetaja Eda Ves-
kilt valiti Lääne-Virumaa aas-
ta klassiõpetaja nominendiks. 
Meeleolu sel kaunil üritusel lõid 
Moonaküla Muusikaakadeemia 
lõbusavõitu lauludega ja Rainer 
Elhi ning Tiina Mälberg Ernst 
Enno ajatute luuletustega.

Kaja Põldmaa
Simuna kooli direktor

25 aastat muusikakooli 
Väike-Maarjas

1. septembril täitus Väike-Maarja muusikakoolil 25. tegutsemis- 
aasta. Nende aastatega on kool kasvanud, arenenud ja saanud 
võrdväärseks partneriks teistele Eesti muusikakoolidele.

25 aastat tagasi, 1. septembril 1996. a alustas tööd Väike-Maarja 
muusikakool.

Ükski kool aga ei saa lihtsalt tekkida, selleks peab olema suur 
vajadus.  Veel ka tahe ja inimesed, kes asja nii kaugele viivad. Küllap 
oli tähtede seis muusikakoolile soodne, sest kõik eelpool nime-
tatud tingimused olid täidetud. Peamiseks ettepaneku tegijateks 
olid lapsevanemad. Kuna bussiliiklus oli suuresti oma võimeku-
sest kaotanud, ei saanud Väike-Maarja lapsed kuidagi Rakverre 
muusikakooli. Vastu tulles lapsevanemate soovile, tuli tollase Väi-
ke-Maarja vallavolikogu esimehe Olev Liblikmanni poolt ettepa-
nek, tegeleda uue kooli loomisega. Muusikakooli käimalükkajaid 
oli kindlasti palju rohkem, aga enam meenuvad tollane abivalla-
vanem Peeter Albi ja haridusosakonna juhataja Mihkel Mänd. Sel-
leks, et koolitusluba ministeeriumist taotleda, tuli täita palju pa-
bereid. Selle ülesande delegeeris Mänd Vallo Taarile, kuna see oli 
varem muusikakoolis töötanud. 1996 kevadel esitas Väike-Maarja 
vallavolikogu haridusministeeriumile taotluse koolitusloa saami-
seks Väike-Maarja muusikakoolile. Luba anti ja sisseastumiskat-
sed toimusid kevadel.

1. septembril 1996. a alustas õpinguid Väike-Maarja muusika-
koolis 51 õpilast. Õpetajatena asusid tööle Regina Altrov, Raivo 
Narits, Meelis Allsoo, Väino Pall, Eve Sarnet, muusikakooli direk-
toriks sai Vallo Taar. Õpitavateks erialadeks olid klaver, viiul, akor-
dion, klarnet, flööt, trompet ja kitarr. Hiljem on lisandunud veel 
teisigi erialasid. 

See on kindlasti lihtsustatud saamislugu. Nagu iga uue asjaga, 
oli ka siin esialgu segadust, kahtlejaid. Eriline tänu kuulugu tol-
leaegsele volikogule ja vallavalitsusele! Eelkõige tänu nende toe-
le ja heale tahtele sai Väike-Maarja muusikakool eluõiguse. Tänu 
rahvamaja soojale suhtumisele leidsime endale kodu Väike-Maarja 
rahvamajas, kus tegutses sel ajal ka raamatukogu. Jagasime ruume 
isetegevuskollektiividega ning ruumiprobleem sai sellega lahen-
datud ja kool kestab tänase päevani.

Hetkel õpib koolis 84 õpilast Väike-Maarjast ja naabervalda-
dest. Oktoobris lisandub ka eelklass. Muusikakoolis töötavad 
õpetajatena Valve Libene, Rutt Vilu, Raivo Narits, Marju Metsman, 
Eve Sarnet, Väino Pall, Angela Raik, Tauno Vilu, Taavi Taar (hetkel 
EMTA-s magistriõppes), Peeter Talve, Darja ja Artjom Roditšenko, 
Rene Põllumaa ja Vallo Taar (direktor).

On rõõm nentida, et meie koolist on siirdunud noori ka muusi-
ka alal edasi õppima. Nii on meie endisi õpilasi jätkanud õpinguid 
Tallinna muusikakeskkoolis, Heino Elleri nimelises Tartu muusi-
kakoolis ja Georg Otsa nimelises Tallinna muusikakoolis, lisaks TÜ 
Viljandi kultuurikolledžis ja Eesti muusika- ja teatriakadeemias. 
Meie endised õpilased Tauno Vilu ja Taavi Taar töötavad nüüd 
Väike-Maarja muusikakoolis õpetajatena.

Muusikakool on huvialakool, mis töötab riiklike programmide 
ja õppekavade alusel. Kooli lõpetanud saavad diplomi, mis annab 
neile eelise muusikaõpinguid jätkata. Aga mitte ainult. Muusika-
kool avardab silmaringi, kasvatab tänulikku kontserdipublikut, 
annab liikmeid ning juhendajaid isetegevuslikesse orkestritesse, 
kooridesse ja ansamblitesse... Muusika on osake meie elust, osake 
meie egost. 

Kui sport hoiab korras füüsist, siis muusika annab rammu hin-
gele ja vaimule. Ja kõik koos moodustab ühtse terviku.

Väike-Maarja muusikakool on nende 25 aasta jooksul ennast 
kirjutanud Eestimaa kaardile. Meie õpilased on osalenud vaba-
riiklikel ja rahvusvahelistel konkurssidel ning saavutanud seal au-
hinnalisi kohti. Alati ei ole võit kõige olulisem. Palju olulisem on, 
et õpilasele meeldiks see, millega ta tegeleb. Meeldiks tema pill, 
mida õpib. Meeldiks muusika, mida annab pillist välja võluda. See 
ongi õpetajate kõige tähtsam ülesanne – teha noorele muusika 
hingelähedaseks.

Võrreldes aegadega 25 aastat tagasi, on õpitingimused tohu-
tult muutunud. Praegu töötab Väike-Maarja muusikakool ajako-
hastes ruumides ja õpilased saavad musitseerida headel pillidel. 
Koolil on filiaalid Simunas ja Rakkes. 

Sooviksin lõpetuseks õnnitleda kõiki Väike-Maarja muusika-
kooli õpilasi ja õpetajaid, vilistlasi ja lapsevanemaid kooli 25. sün-
nipäeva puhul!

Täname toetuse eest Väike-Maarja vallavolikogu, vallavalitsust, 
samuti Eesti Kultuurkapitali! Täname kõiki, kes on meisse hästi 
suhtunud ja meid toetanud!

Väike-Maarja muusikakooli sünnipäevakontsert toimub lau-
päeval, 27. novembril kell 15.00.

Olete kõik oodatud!         

Vallo Taar
Väike-Maarja muusikakooli direktor   

Rakke haridusselts – 107 ja 25
R akke Rahvahariduse 

Selts sai eluõiguse 1914. 
aastal, seda aastaarvu 
aluseks võttes on selts 

praeguseks 107 aasta vanu-
ne. Paraku ei saanud seltsi töö 
1914. aastal veel õieti alatagi, 
kui puhkes esimene maailma-
sõda ja tegevus katkes.  Seltsi 
taastamise koosolek toimus 25. 
septembril 1919. aastal. Järgne-
vatel aastatel tegutseti agaralt 
kultuuri ja hariduse vallas, saadi 
hakkama isegi oma seltsimaja 
ehitamisega. Taas aga katkestas 
tegevuse sõda ja Eesti okupee-
rimine 1940. aastatel.

Praegusel kujul taasasuta-
ti selts 25. septembril 1996. a  
Antti Ilometsa eestvedamisel 
ja naabervalla Koeru eesku-
jul. Seekord sai nimeks valitud  
Rakke Valla Hariduse Selts, 
näitamaks, et tegemist on ter-
ve Rakke valla seltsiga, mitte 
pelgalt Rakke inimestega. Seltsi 
asutajaliikmeid oli 14,  tänaseks 
on asutajaliikmetest seltsi ri-
dades veel vaid Antti Ilomets ja 
allakirjutanu. 

Pea 20 aastat (1999–2019) 
tegutses selts aktiivselt Aime 
Kinnepi juhtimisel. Ühingu liik-
mete arv kasvas viiekümneni. 
Korraldati loenguid ja kohtu-
misõhtuid, Rakke rahva hulgas 
olid populaarsed igasuvised 
ekskursioonid Eesimaa eri pai-
kadesse. Korrastati kultuuriloo-
lisi mälestusmärke ja tähistati 
Rakke piirkonna endiste kooli-
majade asukohad. Aime Kinnep 
koostas mitmeid trükiseid, mis 
kajastasid Rakke kultuurilugu. 
Antti Ilometsa initsiatiivil avas 
Rakke Valla Hariduse Selts 28. 
detsembril 2000. a Rakke kodu-
loomuuseumi Rakke gümnaa-
siumi internaadihoone esimesel 
korrusel. Alates 2003. aastast 
on seltsi tegevused kajastatud 
seltsi veebilehel haridusselts.
rakke.ee.

Lähimineviku tegevustest 
oli seltsile suurimaks väljakut-
seks muuseumi varade välja-
kolimine internaadimajast, veel 
suuremaks katsumuseks tõo-
tab kujuneda muuseumi uuesti 
avamine. Tunneme puudust nii 
ideedest, rahast kui ka füüsi-
lisest jõust. Võttes arvesse, et 
seltsi  liikmete keskmine vanus 
on tublisti üle 70 eluaasta, ei ole 
see ka sugugi imekspandav, et 
kõigist eelnimetatud ressurssi-
dest on vajaka. 

Vaatamata liikmete kõrgele 
eale ja teistele piiravatele tegu-
ritele nagu koroona ja ruumide 
puudumine, on seltsi tegevus 
siiski jätkunud. Tänavu suvel 
rääkis Eesti geenivaramu ju-
hataja Andres Metspalu seltsi 
liikmetele ja teistele huvilistele, 

kuidas tekkis geenivaramu ja 
mida toob selles vallas tulevik. 
Et teema oli huvipakkuv, seda 
näitasid arvukad küsimused et-
tekande lõpus. 

Augustis korraldas selts 
õppesõidu Järvamaale, kus 
Päinurme koduloomuuseumi 
rajaja, Järvamaa muuseumi tea-
dusjuht Rünno Mülts, tutvustas 
oma muuseumi ekspositsiooni 
ja paikkonna ajalugu. Muuseu-
mi ekspositsioon on imetlus-
väärne, see annab hea ülevaate 
piirkonna minevikust alates 
muinasajast  ja lõpetades täna-
päevaga. Ekspositsioon on üles 
seatud teematubadena 11 ruu-
mis. Imetlusväärne oli ka Rünno 
Mülts ise giidina piirkonna aja-
loo tuvastamisel. Lisaks muu-
seumile tutvustas Rünno meile 

ajaloolist Kütimäe kalmistut ja 
taastatud Rutikvere piimaühi-
suse meiereid. Päinurmest eda-
si viis reis meid ajakeskusesse 
Wittenstein ja Kirna mõisa.

Oleme ettevaatlikult opti-
mistlikud seltsi tegevuse jät-
kumise suhtes. Väike-Maarja 
vald andis Rakke haridusseltsile 
2021. a 500 € tegevustoetust 
haridusseltsi igapäevase tege-
vuse korraldamiseks ja jätku-
suutlikkuse tagamiseks. Muu-
seumi tegevuse jätkamiseks 
vajame aga kogukonnaliikmete 
abi igas vormis. Kontaktand-
med on kättesaadavad seltsi 
veebilehelt. 

Malle Mattisen
Rakke haridusseltsi juhatuse liige

1. okt 2018. a  Rakveres maavalitsuse saalis. Pildil 1. rida vasakult 
esinejad: Hannele Nora Künnapuu, Rainis Lükk, Karolina Alt, Marit 
Võhma, Jette Kriit. 2. rida õpetajad: Darja Roditšenko, Vallo Taar, 
Rutt Vilu ja Eve Sarnet. Foto: erakogu

Hetk Simuna kooli spordipäevast. Foto: Kaja Põldmaa

Rünno Mülts tutvustab Päinurme koduloomuuseumi. Foto: Helgi Oja
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Fotokonkurss kutsub üles  
jäädvustama isade ja laste ühisaega

N aiskodukaitse Väi-
ke-Maarja jaoskond 
ja Väike-Maarja val-
lavalitsus jahivad 21. 

oktoobrist kuni 3. novembrini 
meeleolukaid fotosid papside 
ja laste ühistegemistest, et rõ-
hutada isadepäeva eel isa rolli 
ning väärtustada isade ja laste 
veedetud ühisaega.

Fotojahil „Paps ja laps“ või-
vad osaleda kõik Väike-Maarja 
valla elanikud, kes tunnevad, et 
isa ja laste ühised hetked vääri-
vad jäädvustamist. Oodatud on 
nii humoorikad, armsad, erili-
sed ja ka ootamatult lahendatud 
fotod, mis kajastavad papside ja 
laste ühishetki. Konkursile võib 
esitada vaid enda tehtud foto-
sid.

Iga autor tohib konkursile 
esitada kokku kuni kolm fotot. 
Esitada ei või töid, mis on osa-
lenud teistel fotokonkurssidel.

Võistlusfoto peab olema hea 
kvaliteediga, mahuga al 1MB, et 
seda oleks võimalik vähemalt A4 
formaadis välja trükkida.

Pildid ei tohi olla digitaal-
selt töödeldud, va minimaalne 
kontrastsuse, heleduse ja vär-
vikorrektsioon ning teravusta-

mine. Lubatud on pildi vähene 
lõikamine. Piltidel ei ole luba-
tud elementide kustutamine või 
asendamine. Pilt ei tohi olla 
mitmest pildist kokku pandud. 
Ei tohi esitada ka digitaalselt 
kokku kleebitud panoraame. 
Filmile pildistatud või lõigatud 
panoraamid on lubatud.

Pilte saab konkursile esita-
da kuni 3. novembrini, saates 
need meiliaadressile kristel.
kitsing@v-maarja.ee. Oluline on 
juurde lisada fotode autori nimi, 
pealkiri ja kontaktandmed.

Saadetud töödest valib žürii 
välja parimad fotod, mille auto-
reid premeeritakse Põhjakes-
kuse kinkekaartidega. Auhin-
nakategooriasse kuuluvad I-III 
koht ja publiku preemia. Publiku 
lemmikuks osutub Väike-Maar-
ja vallavalitsuse Facebooki lehel 
„Paps ja laps“ 2021 kaustas hil-
jemalt 3. novembri kella 16.00ks 
enim „Meeldib“ klikke kogunud 
foto.

Fotojahile esitatud piltide 
puhul hinnatakse väljendusrik-
kust ja emotsionaalsust, kuns-
tilist taset ning headest pildis-
tamise tavadest kinni pidamist. 
Komisjonil on õigus konkursilt 
eemaldada tööd, mis ei haaku 
konkursi teemaga, kus ei ole 
märgitud korrektsed osaleja 
andmed, kus osaleja on esita-
nud valeandmeid või kus avali-
kul hääletamisel on kasutatud 
ebaausaid võtteid.

Konkursi võitjate väljakuulu-
tamine ning auhindade üleand-
mine on planeeritud isadepäeva 
paiku.

Kristel Kitsing
toimetaja

21. septembril mälestati Porku-
ni vennatapulahingus langenuid 
Loksa kalmistul ja Vistla memo-
riaalis. Esines Tallinna trompe-
tiansambel ja teenistusi pidas 
1. jalaväebrigaadi kaplan Peeter 
Paenurm.

Kaitseväe kaplan Peeter Pae-
nurm rääkis, et Porkuni lahin-
gut meenutavad kaks ühishauda 
– üks Loksa külas ja teine Vist-
las. Nii Loksal kui Vistlas saame 
lugeda Eesti sõdurite nimesid. 
„See on meie traagika, et siin 
ristusid erinevates mundrites 
võidelnud Eesti mehed – see oli 
vennatapusõda,“ tähendas Pae-
nurm.

Paenurm märkis, et Porkuni 
lahingus ei saa me meenutada 
kuulsusrikkaid kangelasi ja kan-
gelastegusid, aga meil on põh-
just meenutada mõlema leeri 
meeste koduigatsust ja seda 
elujanu ning inimlikkust ja vää-
rikust, millega võideldi enda ja 
oma kamraadide eest. 

Hanno Tamm rääkis mäles-
tustseremoonial Vistla memo-
riaalis, et Väike-Maarja kogu-
dus, Eesti leegioni veteranide 
virumaa klubi ja Vabadusvõitle-
jate liit on otsustanud paigalda-
da Väike-Maarja kiriku seinale 

vasest mälestusristi Porkuni 
lahingus hukkunutele. Tamm 
rääkis, et kogudus on pöördu-
nud muinsuskaitseameti poole, 
et saada luba risti paigaldami-
seks, risti on aga lubanud val-
mis teha Loksa külas elav sepp 
Ermo Lood.

Porkuni vennashaudade kor-
rastamise eestvedaja Hanno 
Tamm meenutas, et omal ajal 
tähistati need paigad suurte 
vaskristidega, mis aga Vene ar-
mee ja vasevaraste poolt hävi-
tati.

„Asi on algatatud ja ma loo-
dan, et see läheb korda,“ sõnas 
Tamm. „Loodame, et mõnel 
järgmisel aastal saame Porkuni 
lahingu mälestuspäeva alustada 
Väike-Maarja kirikus selle risti 

pühitsemisega,“ lausus Hanno 
Tamm.

Porkuni lahing oli teise maa-
ilmasõja sõjategevuses Ees-
tis lahing Nõukogude Liidu 
249. Eesti Laskurdiviisi ja eesti 
üksuste vahel vaba läbipää-
su pärast Porkunist Tamsallu, 
Loksa-Porkuni-Sauevälja kolm-
nurgas.

Porkuni lahing toimus 21. 
septembril 1944 Porkuni järve 
ja Tamsalu raudteejaama vahe-
lisel alal osana Teisest maailma-
sõjast. Lahing oli Saksa vormis 
eestlaste ja 8. Eesti Laskurkor-
puse vahelistest võitlustest ve-
riseim.

Kristel Kitsing
toimetaja

Porkuni vennatapust  Porkuni vennatapust  
möödus 77 aastatmöödus 77 aastat

Mälestusüritus Vistlas. Foto: Kristel Kitsing

Eelmise aasta parima foto 
jäädvustas Mariella Liivak. 
Foto: Mariella Liivak

Lebavere lahingust  
möödus 80 aastat
8. septembril möödus 80 aastat Lebaveres toimunud lahingust, 
kus relvad ristasid kohaliku omakaitseüksuse mehed ja tagane-
vad punaväelased. Selleks tarbeks korrastasid valla töömehed 
ja kohalikud metsamehed lahingut mälestava kivi ümbruse ning 
Väike-Maarja muuseumi abiga uuendati lagunenud infotahvel. 

Mälestamise päeval kogunes lahingupaigale hulk inimesi, 
kellega koos sai meenutada 80 aastat tagasi toimunud sündmu-
si. Lahingupaigaga seotud mälestusi jagasid endine lebaverela-
ne Kaljo Tamm ja kunagised metsavahid. 

LEBAVERE LAHINGU KÄIK
7. septembri öösel 1941. aastal märkas Triigi metsnik Eduard 
Ustav metsas võõraid. Peagi sai selgeks, et tegu on taganeva 
Punaarmee riismetega. Ustav andis sellest teada oma ülemu-
sele, metsnik Kaarel Kasesalule, kes omakorda teavitas nähtust 
Vao valla Omakaitse ülemat Tarmo Undlat. Undla organiseeris 
kiiremas korras rühma mehi (erinevatel andmetel 36-38 oma-
kaitselast) ning asus kahesajamehelise punaväelaste grupi vastu 
haarangut planeerima. 

8. septembri keskpäevaks oli plaan nii kaugel, et kolmeks 
jaotatud omakaitselaste vägi asus positsioonidele. Rünnak algas 
liiga vara, sest punaväelased olid märganud kogunevaid eestlasi, 
kelle pihta avati tuli. Halvasti relvastatud omakaitselased esialg-
sest plaanist ei taganenud ning alustasid pealetungi. 

Lahingu käigus juhtus eestlaste poolel mitmeid äpardusi. 
Näiteks ei olnud omakaitsemeeste kõik relvad töökorras, puudu 
oli laskemoonast, rünnaku käigus lasti vaenlase pihta üle oma 
meeste peade ning kõige tipuks sai rünnaku käigus surma ka 
metsnik Kaarel Kasesalu. 

Kõigele vaatamata lõppes kokkupõrge omakaitselaste võidu-
ga. Punaarmeelaste poolel oli surnuid 14 ja haavatud viis. Hiljem 
leiti langenuid ka Rohu küla alt, sest sinna suunas pagesid el-
lujäänud punased. Eestlaste poolel langes metsnik Kaarel Ka-
sesalu. Surma sai ka asjasse mitte puutunud, metsas tööl olnud, 
Juhan Tamm (Kaljo Tamme ja metsavenna Martin Tamme isa). 

Järgmisel aastal, lahingu I aastapäeval avati Kasesalu lange-
mise kohas mälestuskivi, mis püsis seal 1949. aastani. Kivi oli 
okupatsiooni ajal maasse kaevatud, vältimaks selle hävitamist. 

1996. aastal, lahingu 55. aastapäeval avati peidetud kivi taas. 
Mälestuskivi püsib oma kohal tänini, meenutamaks neid lebave-
relasi, kes okupatsioonides oma elu andsid. 

Edgar Tammus
Väike-Maarja muuseumi juhataja 

Fotol vasakult: Kaljo Tamm, endine metsnik Vello Karm, Raul Oja 
ja endine metsavaht Aivar Liivak. Foto: Heili Tammus

V a s t u p a n u v õ i t l u s e 
päev ja mälestusmärgi 
„Avispea mõõk“ aasta-
päev on igal aastal too-

nud Liivaojale külalisi nii lähe-
dalt kui kaugelt. Seekordse 25. 
septembril toimunud kokkutu-
leku suur osalejate hulk oli väga 
meeldivaks üllatuseks ja looda-
me, et keegi kohalviibinuist ei 
pidanud pettuma. 

Eelmise aasta kokkutulekul 
tegi Kaitseliidu Viru maleva 
pealik kolonelleitnant Jaanus 
Ainsalu ettepaneku korralda-
da käesoleval aastal vastupa-
nuvõitluse päeva tähistamise 
raames Kaitseliidu relvanäitus. 
Mõte hakkas teostumise poole 
liikuma suve hakul, kui võtsi-
me ühendust kolonelleitnant 
Ainsaluga ja kohtusime tema 
ning Kaitseliidu Viru male-
va teavitusspetsialisti Indrek 
Jurtšenkoga. Algselt oli mõt-
tes vastavalt võimalustele tuua 
kohale ka motoriseeritud teh-
nikat, aga kuna meie ürituse 
toimumise aeg langes kokku 
Kaitseliidu ühe sündmuste-
rohkeima perioodiga, kus õp-
pused-võistlused-laagrid pea 
igapäevased, siis tuli piirduda 
käsirelvade näitusega. Õhku vi-
satud ettepaneku, et võiks kaa-
sata ka liitlasi, realiseerumine 
ei olnud kindel veel nädala al-
guses, kuid sai siiski positiivse 
lahenduse vaid mõned päevad 
enne ürituse toimumist. 

Üle 70 inimese oli seekordset 
kokkutulekut külastamas. 

Kohal oli ka meie „kahurvägi“ 
metsavend ja vabadusvõitleja 
Ruuben Lambur ning kodu-
loouurija-sõjaajaloohuviline 

Hanno Tamm. Nende sõnavõt-
tudest jäi muuhulgas kõlama 
mõte, et neid kannatusi, mida 
võõras võim on Eesti rahvale 
toonud, ei tohi unustada ega aja 
möödudes kahandada.

Kaitseliidu Viru maleva staa-
biülem major Kalle Kalme üt-
les kohapeal peetud kõnes, et 
Kaitsevägi ja Kaitseliit on iga-
päevaselt valmis reageerima 
ohu korral, mis puudutab Eesti 
riigi terviklikkuse ja suverään-
suse tagamist, kuid see õigus 
ja kohustus on tegelikult ka igal 
kodanikul. Vastavalt Eesti Va-
bariigi põhiseadus § 54 on Eesti 
kodaniku kohus olla ustav põhi-
seaduslikule korrale ning kaits-
ta Eesti iseseisvust. Kui muid 

vahendeid ei leidu, on igal Eesti 
kodanikul õigus osutada põhi-
seadusliku korra vägivaldsele 
muutmisele omaalgatuslikku 
vastupanu. 

Avakõnes ütles mälestusmärgi 
idee autor ja teostaja Raul Oja, 
et mälestusmärk „Avispea 
mõõk“ sai loodud Eesti 
iseseisvuse eest võitlejatele.  

Idee sai alguse kohaliku kodu-
loouurija Asael Truupõllu poolt 
Avispea küla vabadusvõitleja-
test-metsavendadest kirjutatud 
raamatu „Sind surmani“ kajas-
tusest 30.11.2011 Virumaa Tea-
tajas. Ta ütles, et  iga küla võib 
talletada oma metsasõja ajaloo 

ja püstitada neile mingi mäles-
tusmärgi. Samasugust austust 
väärivad inimesed, kes metsa-
vendi toidu ja tarbeesemetega 
abistasid. Asael lisas ka, et siiski 
vähe on sellest, kui kirjutame 
raamatuid ja püstitame mäles-
tusmärke. Kõigepealt peame 
kasvatama eestlased eestlas-
teks, kes tunneksid huvi oma 
maa ja rahva ajaloo vastu. Seda 
suunda, ühes oma tegevusvald-
konnas, järgib ka MTÜ Võnnus-
vere OK. 

Tore oli näha nii lapsi kui 
täiskasvanuid relvi uudistamas, 
liitlaste kuuliveste ja kiivreid 
proovimas, küsimustele vastu-
seid saamas. Kel relvad nähtud, 
sai kõhu mulgiputru ja kodulei-
ba täis ning seda kõike mõnusa 
lõõtsamuusika ja laulu saatel. 
Aitäh Tiia Paist! Suur tänu Viru 
maleva pealik Jaanus Ainsalule, 
staabiülem Kalle Kalmele, teavi-
tusspetsialist Indrek Jurtšenko-
le, Viru maleva vabatahtlikutele, 
1. jalaväebrigaadile ja liitlas-
tele Suurbritanniast. Täname 
Naiskodukaitse ja Kodutütarde 
esindust ning helivõimenduse 
eest Silver Aasumetsa! 

Rohkem kajastust ja pilte 
leiab meie Fb lehelt MTÜ Võn-
nusvere OK. Uute kohtumiste-
ni!

Meret ja Raul Oja
MTÜ Võnnusvere OK

Vastupanuvõitluse päev tõi  
Liivojale rohkelt külalisi

Kaitseliidu Viru maleva staabiülem major Kalle Kalme kõnet pidamas. Foto: Indrek Jurtšenko

Huvilised käisid relvi uudistamas, liitlaste kuuliveste ja kiivreid proovimas. Foto: Indrek Jurtšenko
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K ooliaasta algas taas 
tegusalt ja sportlikku 
eneseteostust läbi eri-
nevate spordiürituste 

on leidnud kõik aktiivsed õpi-
lased. Spordiaastat alustasime 
traditsioonilise sügisese spor-
dipäevaga (2. septembril). Ala-
deks 60 m jooks, kaugushüpe, 
pallivise ja 500 m jooks. Spordi-
päeval osales 124 meie kooli 128-
st õpilasest. Lisaks austas meid 
oma sooritustega Rakke laste-
aia koondis 12 pisikese sportija-
ga. Põnevamatest (üllatavatest) 
momentidest tooksin esile meie 
kooli 6. klassi õppima asunud 
Mikk Toomingu võimsa 500 m 
jooksu, aeg 1:46,06. Ilusaid 500 
m aegasid jooksid teisedki õpi-
lased, ent Miku toon esile, kuna 
ta käib alles 6. klassis. Vägeva 
uue isikliku ja kogu sügisese 
spordipäeva absoluutse 500 m 
rekordi tegi ka 7. klassi Mairit 
Kaarjärv (1:38,10). Spordipäeval 
jooksid 500 m ajad alla 2 mi-
nuti järgmised õpilased: Mairit 
Kaarjärv (7. kl) - 1:38,10; Karmo 
Karro (9. kl) - 1:40,26; Steven 
Sirp (8. kl) - 1:43,08; Marko Tee-
de (8. kl) - 1:44,14; Mirtel Laht 
(7. kl) - 1:44,66; Karmel Karro 
(9. kl) - 1:45,61; Mikk Tooming 
(6. kl) - 1:46,06; Fredi Karuks 
(6. kl) - 1:47,97; Martin Lumiste 
(9. kl) - 1:48,88;  Andrea Madis-
son (9. kl) - 1:51,85; Ken-Martti 
King (7. kl) - 1:52,31; Karolina 
Kull (8. kl) - 1:54,67; Karel Siim 
(9. kl) - 1:54,74; Karmo Viru (6. 
kl) - 1:55,16; Markus Kull (5. kl) 
- 1:55,57; Kustav Kuntro (9. kl) 
- 1:56,45; Marta Luisa Rücken-
berg (4. kl) - 1:57,14; Karl-Martin 
King (4. kl) - 1:58,06; Mari Kal-
mus (5. kl) - 1:58,60.

N eli medalisti, kuus 
esikolmikukohta ja 
kaksteist koondislast 
9. septembril toimu-

sid Rakveres Lääne-Virumaa 
põhikoolide algklasside (1.-5. 
klass) kergejõustiku meistri-
võistlused. Olime Rakke koolist 
väljas 12-liikmelise koondisega. 
Võistlus algas pendelteatejook-
suga (4 poissi ja 4 tüdrukut), mis 
oli meile sellel korral edukas: 
Rakke kool saavutas pendel-
teatejooksus maapõhikoolide 
arvestuses 2. koha. Pendeltea-
tejooksu võistkonnas olid: Re-
nate-Liis Ploom, Liis Marii O ja-
mäe, Marta Luisa Rückenberg, 
Mari Kalmus, Karl-Martin 
King, Sander-Sten Madisson, 
Patrick Pärtel ja Markus Kull. 
Individuaalarvestuses tõid meie 
lapsed koju kuus medalit: 1.–3. 
klassi tüdrukute 60 m jooksus 
saavutas Liis Marii O jamäe 
1. koha. Samas vanuseklassis, 
kuid 400 m jooksus saavutas 
Liis Marii 2. koha ja Ketlin Kull 
3. koha. Vanemate tüdrukute 
(4.-5. klass) arvestuses saavu-
tas Marta Luisa Rückenberg 60 
m jooksus 2. koha. 4.–5. klassi 
tüdrukute arvestuses saavutas 
Marta Luisa 400 m jooksus sa-
muti 2. koha. 4.–5. klassi tüdru-
kute 400 m jooksu võitis Mari 
Kalmus. Oli hea võistluspäev! 
Aitäh kõikidele koondislastele!

S pordirahva järgmine 
etteaste toimus 16. 
septembril, kui Rak-
ke linnamäe nõlvadel 

toimus iga-aastane sügiskross. 
Alates sellest aastast oota-
me sellele üritusele ka Kiltsi 
ja Väike-Maarja koole. Taha-
me või mitte, kuid igal asjal on 
oma aeg, ja aeg oli käes ka sel-
le traditsioonilise sügiskrossi 
kontseptsiooni pisut muuta. 
Endine Simuna kihelkonnakoo-
lide kross ei kao kuhugi, vaid 
üritame ajamuutustega seon-
duvalt osalejaskonda kergelt 
avardada. Edaspidi on tegemist 
sügiskrossiga, mis peaks võist-
lemiseks kokku tooma endi-
se Simuna kihelkonnakoolide 
ja tänase Väike-Maarja valla 
koolide õpilased. Selle aasta 

SPORTIDES SÜGISESSE...

viiesajameetrisel sügiskrossil 
osalesid õpilased neljast koo-
list (Rakke, Simuna, Laekvere ja 
Väike-Maarja). Jooksurajale tuli 
kokku 72 õpilast. Rakke koolist 
osales 26 õpilast, Simunast 19, 
Laekverest 17 ja Väike-Maar-
jast kümme õpilast. Medaleid 
jagati esimesele viiele. Võist-
luste kiireim tüdruk oli Mirtel 
Laht Rakkest (500 m 2.23,92) 
ja kiireim noormees oli Kaarel 
Gustav Põldmaa Simunast (500 
m 2.12,07). Aitäh võistlejatele, 
õnnitlused võitjatele ja kiitus 
abikohtunikele!

TÜDRUKUTE ESIVIISIKUD:
Kuni 8-aastased tüdrukud: 
Anna-Maria Meriloo (Laekve-
re kool) - 2,47,35; Mia Liseth 
Toots (Simuna kool) - 3,39,70; 
Mariie Kull (Simuna kool) - 
3,42,51; Karmen Nõmmiste 
(Simuna kool) - 3,45,23; Avelin 
Siim (Laekvere kool) - 3,48,62.
T 9-10: Liis Marii O jamäe (Rak-
ke kool) - 2,48,69; Marta Lui-
sa Rückenberg (Rakke kool) - 

2,53,76; Helle-Mai Liblikmann 
(Väike-Maarja kool) - 2,57,06; 
Laura Neidek (Laekvere kool) 
- 2,59,30; Renate-Liis Ploom 
(Rakke kool) - 3,05,74.
T 11-12: Mirtel Laht (Rakke 
kool) - 2,23,92; Merit Nõm-
miste (Simuna kool) - 2,26,86; 
Kertu Külmallik (Laekvere 

kool) - 2,35,12; Laura Lehtmets 
(Laekvere kool) - 2,49,21; Mari 
Kalmus (Rakke kool) - 2,50,69.
T 13-14: Karolina Kull (Rakke 
kool) - 2,35,40; Siret Kaasik 
(Simuna kool) - 2,42,73; Moo-
na Proover (Laekvere kool) - 
2,48,51.
T 15-16: Karmel Karro (Rakke 

kool) - 2,34,24; Gerdda Kägu 
(Simuna kool) - 2,39,44; Melis-
sa Proover (Laekvere kool) - 
3,12,35; Sandra Veelmaa (Rakke 
kool) - 3,14,06; Keidi Soo (Rakke 
kool) - 3,34,99.

POISTE ESIVIISIKUD:
Kuni 8-aastased poisid: Tauris 
Tarto (Laekvere kool) - 3,08,58; 
Karl-Kristjan Kivimaa (Laek-
vere kool) - 3,18,48; Carl-Cris-
tofer Rohtla (Laekvere kool) 
- 3,21,28; Kristo Alber (Simuna 
kool) - 3,22,17; Jakob Prinken 
(Simuna kool) - 3,27,17.
P 9-10: Karl-Martin King (Rak-
ke kool) - 2,36,96; Keiro Elbre 
(Rakke kool) - 2,41,72; Madis 
Lehtmets (Laekvere kool) - 
2,48,32; Tormis Tarto (Laekve-
re kool) - 2,52,11; Madis Koslov 
(Väike-Maarja kool) - 2,52,58.
P 11-12: Kert Karm (Simuna 
kool) - 2,28,46; Karmo Viru 
(Rakke kool) - 2,31,93; Jakob 
Klaasmägi (Laekvere kool) - 
2,34,12; Mikk Tooming (Rakke 
kool) - 2,43,76; Markus Kull 

(Rakke kool) - 2,44,20.
P 13-14: Oskar Vainult (Väi-
ke-Maarja kool) - 2,15,37; Karlis 
Aleksandrov (Laekvere kool) - 
2,31,28; Fredi Karuks (Rakke kool) 
- 2,39,09; Reno Kungla (Väi-
ke-Maarja kool) - 2,44,75; Robin 
Sepa (Rakke kool) - 2,45,51.
P 15-16: Kaarel Gustav Põldmaa 
(Simuna kool) - 2,12,07; Karmo 
Karro (Rakke kool) - 2,13,26; Mar-
tin Lumiste (Rakke kool) - 2,15,79; 
Andrea Madisson (Rakke kool) - 
2,20,40; Rainer Sokk (Simuna) - 
2,21,76.

S pordinädal (20.–24. sep-
tember 2021). Igasuguse 
kahtluseta võib väita, et 
Rakke kooli spordiaasta 

suursündmus on üle-euroopali-
ne spordinädal, mis meie koolis 
seisneb meetrite kogumises.

L iigume viiel järjestikusel 
päeval ja 4.–9. klassini 
käib alati äge rebimine. 
Iga liikumispäeva järg-

selt summeeritakse klassist ka-
heksa enim meetreid kogunud 
õpilaste tulemused. Võisteldakse 
ka individuaalarvestuses. Ütlen 
ikka ja jälle, et seda meelsust, 
mis meie koolis õhtuti iga-aas-
tase spordinädala vältel valitseb, 
on läbi kirjutamise raske edasi 
anda. Käib tõsine töö tegemine, 
mis väljendub märkimisväärse-
tes läbitud distantsides. Koguda 
viiel järjestikusel päeval 50 pluss 
kilomeetrit on esiletõstmist vää-
riv, seda enam, et igal päeval on 
kasutada täpselt 60 minutit. Viie 
tunniga 50 ja enam kilomeet-
rit koguseid sellel aastal Karmo 
Viru 6. klassist (57 525 m), Karmo 
Karro 9. klassist (55 975 m), Fre-
di Karuks 6. klassist (50  775 m), 
Markus Kull 5. klassist (50  650 
m), Karmel Karro (56  400 m) ja 
Marta Luisa Rückenberg 4. klas-
sist (50 800 m). Tehke järgi! 

K lasside arvestuses ei 
lasknud Rakke kooli 6. 
klass oma trooni kõi-
gutada. Nad töötasid 

üksmeelselt ja võimsalt. Isegi nii 
võimsalt, et spordinädal võideti 
lüües omaenda eelmise aasta re-
kordit. 6. klassi võidutulemus on 
viie tunniga 356,6 km, mida on 14 
km enam, kui eelmisel aastal. Tei-
se koha saavutas 9. klass (324,475 
km), kellelt oleks 6. klassile kol-
lektiivselt ehk enam vastupanu 
oodanud. Kolmandale kohale 
platseerus sellel aastal 5. klass 
(312,05 km), kes tegi ka väga vii-
saka tulemuse ja üllatas tõsiselt. 
Individuaalarvestuse kolm pari-
mat vanuseklasside kaupa:
4.–5. klass poisid: Markus Kull 
(50 650 m); Keiro Elbre (39 525 
m); Patrick Pärtel (38 800 m).
6.–7. klass poisid: Karmo Viru (57 
525 m); Fredi Karuks (50 775 m); 
Mikk Tooming (49 125 m).
8.–9. klass poisid: Karmo Karro 
(55 975 m); Kustav Kuntro (48 650 
m); Steven Sirp (44 300 m).
4.–5. klass tüdrukud: Marta Lui-
sa Rückenberg (50 800 m); Mari 
Kalmus (47 125 m); Renate-Liis 
Ploom (35 300 m).
6.–7. klass tüdrukud: Katerina 
Lillemets (45 300 m); Kerli Kal-
mus (37 975) m); Keitlin Linnaste 
(38 825 m).
8.–9. klass tüdrukud: Karmel 
Karro (56 400 m); Karolina Kull 
(48 800 m); Sandra Veelma (32 
375 m).

P oistest tegi sellel aastal 
absoluutselt parima tu-
lemuse 6. klassis õppiv 
Karmo Viru: viie tunniga 

57  525 m. Tüdrukutest oli abso-
luutselt parim 9. klassi õpilane 
Karmel Karro: viie tunniga 56 400 
m. Kokku osales 2021. aasta spor-
dinädalal 115 erinevat inimest, kes 
viie päevaga läbisid 1000 meetri-
sel ringil 2795 km.

Janar Rückenberg
Rakke kooli kehalise  

kasvatuse õpetaja

Sügiskrossi stardid. Fotod: Janar Rückenberg

Rakke kooli koondis Rakveres.

Spordinädala esimene päev.

Kuus vaprat liikujat „rehvidega“, mis läbisid viie tunniga 50 ja enam 
kilomeetrit.
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LÜHIDALT
Maadlus
Lihulas 2. oktoobril toimunud juunioride Eesti meistrivõistlus-
tel maadluses olid Väike-Maarja klubi maadlejad pjedestaalil: Eva 
-Maria Raudsepp – 1. koht, Jonete Visnapuu – 2. koht, Joel Visna-
puu – 3. koht, Kristjan Jaago – 3. koht

Laupäeval 18. septembril osaleti Võrus toimunud E. Pütsepa 
mälestusvõistlustel kreeka-rooma maadluses.

Saavutati järgnevad kohad: Kristjan Jaago – 2. koht, Robin En-
gaste – 2. koht, Astor Argos – 6. koht, Joel Visnapuu – 5. koht, Siim 
Argos – 5. koht.

16. septembril Serbias toimunud maailma koolimängudel 
maadluses saavutasid klubi noormaadleja Anu-Liis Raudsepp 2. 
koha.

Male
Väike-Maarja valla meistrivõistlused males toimuvad 7. novembril 
kell 11.00. Lisainfo Heino Tasa, tel 514 0073.

Cyclocrossi viies osavõistlus toimub Rakkes 
30. oktoobril peaks jõudma tänavune cyclocrossi hooaeg Rakkesse. 
Cyclocrossi kasvav populaarsus on tänavu paisutanud sarja lausa 
seitsme-etapilaseks ja kannab nimetust RMW Transport CX kari-
kasari 2021. 

Sarja viies osavõistlus meelitab Rakkesse kindlasti palju sõitjaid, 
kuna eelmisel hooajal oli tegemist Eesti arvukama osalejaskonnaga 
cyclocrossi võistlusega. Võistluspäev algab hommikul kell 9.00 ning 
esimesed stardid antakse kell 11.00. Üritus peaks ajakava kohaselt 
lõppema 16.00. 

Võistluspäeval on liikluseks suletud Lõuna ja Oru tänava vaheli-
ne tänav. Kogu võistlejate parkimise proovime ära mahutada staa-
dionile ja korterelamute vahel peaks saama normaalselt liigelda. Ka 
tänavu lookleb rada Oru tänava mänguväljakul ja mitmest Oru tä-
nava majast peaks pool võistlusrajast olema hästi jälgitav.

Kogu võistluse info ja registreerimine on leitav https://www.
sportos.eu/ee/et/rakke-cx-299.

Stardis on ka mitmeid meie valla sõitjaid  ja ootame raja äärde 
rohkelt kaasaelajaid. 

Enno Eilo

Väike-Maarja  
spordihoone  
pidas sünnipäeva
Just septembri viimane lau-
päev on see, kus Väike-Maar-
ja spordihoone tähistab oma 
sünnipäeva ja teeb seda ikka 
sportides, täpsemalt võrkpal-
liturniiriga. Selle aasta turniir 
kandis järjekorranumbrit 14. Kokku osales neli naiste ja viis meeste 
harrastajate võistkonda erinevatest Eesti paikadest. Vilemeestena 
said võimaluse ausalt punkte jagada Ülo Õuekallas ja Oliver Lankei.

Naistest võitis kolmandat aastat järjest Tartu Tervishoiu kõrg-
kooli naiskond ja omandas sellega au jätta endale rändkarikas, tei-
seks tuli Saarepeedi VK ja kolmandaks Rakvere naiskond. Mees-
test oli võidukas Väike-Maarja meeskond, teiseks mängis ennast 
Tamsalu VK ja kolmanda koha medalid pandi kaela Tarvastu mees-
konnale. 

Jane Kool

Indrek Mägi tuli septembris motokrossi MX1 klassis 
Soome meistriks ja Läti motokrossi meistrivõistlustel 
hooaja kokkuvõttes kolmandaks.

Vantaa krossirajal, kui Soome 
meistritiitel oli juba kindel, 
ütles KRT Kawasaki juht kõva 
häälega:  „We will never forget 
this!“ Millised emotsioonid val-
dasid Sind ennast?

Rõõmustada oskasin alles 
pärast krossi järgmisel päeval, 
enne pidin vaikselt kõike ana-
lüüsima. Rõõmupisar ja emot-
sioon olid loomulikud, kuid 
võttis natuke aega. Vastuvõtt 
finišis oli eriline ja kordumatu 
– me ei unusta seda kunagi. See 
oligi väärt hooaeg KRT Kawasa-
kiga Soomes.

Kuna Vantaas ja Helsin-
gis elab palju eestlasi, siis see 

emotsioon oli veel võimsam, 
sest paljud kodumaalased olid 
raja ääres. See muutis olukorra 
veel täiuslikumaks.

Ütled, et iga meistrivõistlus-
te võit on eriline. Millega jääb 
Sinu mällu Vantaa krossirajal 
Soome motokrossi meistri-
võistluste viimane etapp?

Tulemused ongi need mis 
spordis tegelikult loevad. Asi 
pole osavõtus, vaid üksnes või-
dus. Võimalus võita inspireerib 
tegema rohkem, pingutama, 
ja sunnib olema järelandmatu 
järgmise sammu suhtes. 

Vantaa oli eriline. Pärast 

mitmeid aastaid pingutusi, vi-
gastusi, ebaõnnestumisi, võite 
ja kaotusi – see oli meie jaoks 
esimene tõsine tiitel. Kindlasti 
väga oluline ja erilise tähtsusega 
vahepeatus.

No Sinu isa Koidu panus meist-
ritiitli püüdmisel on kahtlema-
ta hindamatu. 18 starti ja mitte 
ühtegi tehnilist äpardust. Mil-
line isa reaktsioon oli?

Suurte tiitlite ja üldse võitu-
de juures tuleb välja oluline osa 
võidust – see on tiim ja inime-
sed, kes toeks. Võitude reali-
seerimise juures saab kiiresti 
selgeks, et mina asendub meie-
ga. Poleks võimalik keskenduda 
sõidule ja eesmärkidele ilma 
isa panuseta nii tehniliselt kui 
vaimselt – see on hindamatu 
väärtusega.

Ta oli õnnelik. Eesmärk sai 

täidetud ja edukalt. 18 starti 
võrdub põhimõtteliselt kahek-
sa nädalavahetust pühendumist 
krossidel, kus vead pole luba-
tud, sest iga punkt loeb. Meele-
tu vastutus ja pinge, rääkimata 
pingutustest, mida näeme ai-
nult meie. See on 24/7 elustiil ja 
pühendumine – nagu iga suure 
eesmärgiga.

Pärast Soome meistrivõistlu-
si ütlesid, et päev oli vaimselt 
raske ja ainuke eesmärk oligi 
tiitel kindlalt koju tuua. Kuidas 
pinget maha kruvisid ja kui ül-
latav võit tegelikult oli?

Ma ei saa öelda, et see võit 
või ükski võit otseselt üllatuse-
na tuleb spordis, sest see ongi 
meie ülesanne – pingutada ja 
tegutseda võidu nimel. Protsess 
ise on pikk ja armutu. Spordis 
on lihtne, on võitjad ja kaotajad. 

Kui tahad võita, siis tuleb tegut-
seda.

Aga pinget oli tõesti omaja-
gu, sest palju oli kaotada. Pikk 
hooaeg, suur edumaa ja võit 
justkui käega katsutav, kuid 
samas ikka veel kolme stardi 
kaugusel. Minutid tunduvad pi-
kemad ja aeg venib. Seal hetkes 
olles ei tahagi pinget otseselt 
maha kruvida. See tunne tuleb 
suunata energiaks, sest pinged, 
väiksed hirmud ja ebakindlused 
ongi tegelikult kütus, mis paneb 
liigutama, teeb meele teravaks, 
ja oled valmis võitlema. Seega 
põhimõtteliselt teed kõike täp-
selt nii nagu oled koguaeg tei-
nud ja keskendud sooritusele, 
tehnilisele sõidule ehk püsid 
hetkes. 

Võtan seda nii, et võidu ni-
mel sõites tekkiv pinge on pri-
vileeg. See ongi ainult nendel, 
kes ennast sinna võidelnud. See 
teebki võitmise lõpuks eriliseks. 

2019. aastal tuli Sul Eesti 
meistritiitel kõigest ühepunk-
tilise eduga loovutada Euroopa 
meistrile  Karel Kutsarile. Kas 
nüüd on see mõru pill alla nee-
latud, oli ju Kutsar samuti Soo-
mes võistlustules?

Mis siin salata, 2019. a kaotus 
Karelile oli valus. See punkt jäi 
kripeldama kauaks, sest võima-
lus oli. Vaatamata Tihemetsa 
etapil saadud viiepunktilise-
le karistusele, oli siiski reaal-
ne võimalus võita, mida ma ei 
suutnud realiseerida. Karel oli 
parem.

Aga mõeldes Soomele, siis 
ma keskendusin pigem uuele 
hooajale ja enda võitudele. Kao-
tus on osa võidust, sest millal 
iganes selgitatakse võitjaid, siis 
on alati kaotused – nad käivad 
käsikäes üleüldiselt elus. 

Tugevaid konkurente oli pal-
ju, sealhulgas Kutsar. Seekord 
võitsin mina.

Kuus aastat on möödas Sinu 
viimasest tiitlivõidust. Seda 
erilisem on meistritiitel Soome 
konkurentsis. Kuidas keeru-
lisel Covidi ajal ennast vormis 
hoiad?

Meie jaoks seoses treenin-
gutega suurt ei muutunud, sest 
krossirajal olen enamus ajast 
üksi ja täidan oma eesmärke. 
Olenemata ajast, elan sellises 
rütmis, kus pean olema 100% 
fookuses ja eemal ahvatlustest 
või mürast. Sellise isoleeritu-
sega kohaneda ei olnud vaja, 
pigem meeldib üldiselt rahulik 
olek.

Aga COVid on teistmoodi 
uus ja keeruline. Teadmatus ja 
üldine ärevus, et mis edasi saab. 
Tuleb tegutseda ja adapteeruda.

Peagi tuli Sul sihik ümber tõs-
ta ja Läti meistrivõistluste vii-
maste etappide poole vaadata. 
Ka seal oli tiitel lahtine. Milli-
sed eredad mälestused jäävad 
sealt ja kas oled kolmanda ko-

haga rahul?
Tegelikult kokkuvõttes olen 

rahul, sest olles enda vastu 
täiesti aus, siis 3. koht oli hetkel 
maksimum. Kaks lätlast olid ko-
duradadel alati gramm paremad 
ja kindlamad.

Aga mul ei ole nuriseda mi-
dagi. Tulles raskest vigastusest 
aastal 2020, treeninud kogu tal-
ve ja kevade, et 2021 jälle kon-
kurentsis olla, siis see polegi 
lihtne. 

Oluline oli tulemus teha ja 
terve püsida, selle pealt on või-
malik edasi areneda. Esimesed 
poisid olidki väga kiired. Seda 
näitas ka viimane rahvuste 
kross Itaalias. 

Kawasakiga oled koostööd 
teinud nüüd kümme aastat. 
Pärast Soome motokrossi 
meistritiitli napsamist kiitsid 
Sa Kawasaki rattaid taevani ja 
pidasid ebaõiglaseks, et   neid 
nii vähe võistlustel näha on. 
Koostöö teie vahel seega jätkub 
ja pikalt?

Kawasakiga oleme püsinud 
kümme aastat ja kavatsen jät-
kata. Olen väga rahul ja Moto-
depoo (Kawasaki Eesti) on meie 
tegemisi toetanud esimestest 
päevadest.  Olen tänulik sellise 
usalduse eest. 

Täpselt samamoodi tahan 
tänada üldiselt kõiki toetajaid 
ja abistajaid, kes aastaid meie 
tiimi tugisüsteemi kuulunud. 
Ilma heade inimesteta poleks 
see mitte kuidagi võimalik. Sii-
ras tänu.

Oled seadnud suured eesmär-
gid järgmiseks aastaks. Jagad 
oma püüdlusi ka koduvalla 
rahvaga, et saame Sulle kaasa 
elada?

Uueks aastaks on plaanid, 
mis pole veel 100% kinnitust 
saanud, kuid kindlasti soovin 
sõita kõik Eesti meistrikate eta-
pid, sest viimasest Eesti tiitlist 
on ka täpselt kümme aastat 
möödas. 2019 olime lähedal, 
kuid kaotasin. 

Kõik muu on veel lahtine, 
kuid on võimalus, et sõidan vä-
lismaal, mis tegelikult ongi suur 
eesmärk – sõita kuskil rahvus-
vahelises sarjas. Elame näeme 
– pingutan igapäevaselt uute 
eesmärkide nimel. Olen väga 
inspireeritud ja valmis võitlema 
uute võitude nimel.

Ei saa unustada ka Müüriku 
krossirada, mille eest isa hoolit-
seb ja mille arendamine vaikselt 
edeneb. Loodan, et üsna pea tu-
leb aeg, kus saame koos Harriga 
kodurahva ees suurt sõitu teha.

Ja ma lisan lõppu veelkord, 
et kogu see asi on võimalik tänu 
isale ja headele inimestele meie 
ümber, mis teebki kokku Mägi 
Racinǵ u. Olen tänulik.

Kristel Kitsing
toimetaja

Indrek Mägi 
tuli MX1 klassis 
Soome meistriks

Indrek Mägi (fotol) ütleb, et spordis ongi tulemused need, mis loevad. Foto: Eemil Huikuri

Meestest oli võidukas Väike-Maar-
ja esindus. Foto: Kertu Anslan
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2. november kl 17:00 Rakke Ao kabel

H I N G E D E P Ä E V A
K O N T S E R T

Duo Hoog
 

Liina Fidelman 
(flööt)

Mikk Langeproon
(akordion)

 
Kavas R. Galliano, G.
Hermosa, C. Bolling jt

Sissepääs 5 €

Eakate klubi 
Härmalõng pidu
7. novembril kell 13.00

Vä ike-Maarja seltsimajas

 

 

Meeleolu loovad: 

Sirje ja Vä ino Puura,

kapell Siril i .

Oodata on veel kü lalisi.

 

 

Pilet 5 €

 

 

Info: seltsimaja@v-maarja.ee, tel 5302 4437

 

 

VÄIKE-MAARJA SELTSIMAJA 109

Esineb ansambel  Mahavok

1 8 .  d e t s e m b r i l  k e l l  2 0 . 0 0

Õhtut  v i ib  läb i  üllatuskülal ine .

Info: seltsimaja@v-maarja.ee,  tel  5302 4437. NB!  Kohtade arv piiratud.
                              Avatud baar,  pidu laudadega.

Pilet kuni 21.11.21      Pilet al. 22.11.21      Pilet al. 06.12.21

                   12 €                            15 €                            18 €

Meenutades  
Harri Veldit

13. septembril lahkus meie seast elupõline 
pühendunud kultuuritöötaja Harri Veldi 

 (1.04.1932–13.09.2021). 

Üle elu käis surmatuul vinge
Sinu ajast sai ajatu tee,
aga mälestus alles jääb hinge – 
meie päevades helendab see,
heites ühele tõele valgust:
TEHTUD HEA JÄÄB ALATI HEAKS…
Leinas lohutus usume algust,
mullast sünnid kord meelespeaks.
/V. Osila/

Oma tublisti üle poole sajandi väl-
danud kultuuritöö algusajal töötas 
Harri Veldi (pildil) 12 aastat Väi-
ke-Maarja kultuurimajas, esmalt 
kunstnik-dekoraatorina, hiljem ka metoodikuna. 1969. aastal 
siirdus ta siit edasi Haljalasse ja jätkas kultuuritööd Haljala kul-
tuurimajas. 

Harri Veldi asus 1. jaanuarist 1957. a Väike-Maarja kultuuri-
maja kunstnik-dekoraatori töökohale. Kuna aga sel ajal ei olnud 
rahvatantsurühmal muusikalist saatjat, lisandus tema ametini-
metusele peagi ka „bajanist“. Tantsurühmade saatjaks jäi Har-
ri kõigiks kaheteistkümneks Väike-Maarjas töötatud aastaks. 
Kuni 1962. aastani oli Väike-Maarja ühtlasi rajooni „pealinnaks“. 
Kultuurimaja oli siis metoodiliseks keskuseks ka kõigile teistele 
klubilistele asutustele, seepärast nimetati teda rajooni kultuu-
rimajaks. Väike-Maarja perioodi viimased kolm aastat töötas 
Harri metoodikuna. 

Väike-Maarja rahvamaja 90. juubeli aegu Väike-Maarja valla 
infolehes 2002. ja 2003. aastal järjejutuna ilmunud Harri Veldi 
mälestuste sarjas „Kultuurihõngulisi mälestusi Väike-Maarjast“ 
ning Väike-Maarja seltsimaja juubeliraamatu „Sajand seltsiselu 
südames“ (2012. a) peatükis „Kultuuritöö Harri Veldi mälestus-
tes“ annab Harri väga põhjaliku, ilmeka ja kohati humoorikagi 
ülevaate oma 12-aastasest osalemisest Väike-Maarja kultuuri-
elus. 

Tema meenutustest saab lugeda väga paljude tegevuste, et-
tevõtmiste ja seikade kohta, näiteks: „Kuulsad olid Väike-Maar-
ja kultuurimaja karnevalid ja ballid. Hakkasime korraldama ka 
laudadega õhtuid, mis sel ajal olid uudiseks. Oodatud olid meie 
vanaaastaõhtud. Saal ja lava said dekoreeritud. Need kujundus-
tööd olid mulle kõige meeldivamad. Hakkasin kirjutama ka üksi-
kuid naljalugusid. Mängisin Väike-Maarja meeskonnas võrkpal-
li, samuti ka kutsekooli meeskonnas.“ 

Väike-Maarjas oldud aeg oli Harri sõnul ilus aeg – jätkus mee-
lepärast tööd, põnevust, sporti, südamlikke hetki, häid sõpru. 

Endise Väike-Maarja kultuurimaja direktori Antje Kaasiku 
meenutustes („Aastad 1957-1958“, Väike-Maarja valla infoleht, 
november 2002) on kirjas: 

„Tulin kultuurimaja direktoriks 1957. aasta esimestel päeva-
del. Minuga samal ajal tuli kunstnik-dekoraatoriks Harri Veldi. 
Harri oli mitmekülgne ja andekas noormees. Kõik lavakujun-
dused ja näidendite dekoratsioonid valmistas Harri. Ta oli ka 
võimekas sõnaseadja. Harri koostas peoõhtute stsenaariumid ja 
kunstiline juht Rein Jürna tegi muusikalise osa. Nad mõlemad 
mängisid väikses bändis, mis sisustas peoõhtute tantsulise osa. 
Harri saatemuusika järgi tantsisid kultuurimaja tantsuringid.“ 

Harri Veldi panust Väike-Maarja kultuurilukku on iseloo-
mustanud ka Eduard Leppik oma teoses „Kultuurilooline Väi-
ke-Maarja“ (1999. a): „Silmapaistva kujuna tuleb Väike-Maarja 
rahvamaja inimestest esile tuua andekat dekoraatorit, plakati-
meistrit ja pillimeest Harri Veldit, kes siirdus siit Haljalasse.“ 

Aitäh, Harri Veldi! Väike-Maarja kultuurilugu jääb Sind mä-
letama. 

KOGUDUSTE TEATED 
Väike-Maarja kogudus
Jumalateenistused toimuvad 
pühapäeviti kell 13.00.
Missa toimub 24. oktoobril.
Kogudust teenivad õpetaja Tauno 
Toompuu ja diakon Juhan Rumm.
Diakon on pastoraadis 
teisipäeviti kella 9.00–12.00
Pastoraadis saab sündmuste 
korraldamiseks rentida saali koos köögiga.
Info: diakon Juhan Rumm, tel 5345 0943, 
juhan.rumm@eelk.ee
Koduleht: sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus
Facebook: EELK Väike-Maarja kogudus
Annetused: EELK Väike-Maarja kogudus 
EE652200001120247658 Swedbank, 
leinamaja taastamise toetamiseks lisada märksõna „leinamaja“

Avispea kogudus
Jumalateenistused 
pühapäeviti kell 10.30.
Koguduse pastor on 
Eerek Preisfreund.
Info: tel 323 5450; 524 1982, 
e-post: avispea@ekklesia.ee
Aadress: Avispea küla, 46208 
Väike-Maarja vald, Lääne-Virumaa
Koduleht: avispeakogudus.wixsite.com/kogudus
Facebookis: Avispea Vabakogudus
Annetused: Eesti EKB Koguduste Liidu Avispea Vabakogudus 
10502002423005

Simuna kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
Aadress: Allika 3, 46401 Simuna
Info: tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021, 
e-post: enn.salveste@eelk.ee
Facebookis: Simuna Kogudus
Annetused: EELK Simuna ja Juuda 
kogudus EE852200001120184054 
Swedbank

Rakke kogudus
Jumalateenistused 
pühapäeviti kell 15.00.
Kogudust juhatab 
diakon Tiina Teppo.
Aadress: Oru 6, 46301 Rakke
Info: tel 5623 1313, 
e-post: rakke.kogudus@gmail.com
Koduleht: rakkekogudus.weebly.com
Facebook: Rakke Kogudus
Annetused: EEKBKL Rakke Kogudus EE432200221044564569 
Swedbank

Jehoova tunnistajate  
kogudus
Koosolekud toimuvad  
igal pühapäeval kell 11.00
Zoomi vahendusel. 
Info: tel 5695 1316
Koduleht: jw.org 

Kalmistumeistrite kontaktandmed
Väike-Maarjas – Heili Talpsepp, tel 516 1809.
Simunas – Sirje Prual, tel 524 7944.
Aos – Aili Uustalu, tel 524 6501.

Ei võta sõnad leinavalu,  
ei kuivata nad pisaraid…

MÄLESTAME

HARRI VELDI  01.04.1932 –13.09.2021
TIIT VAHTER  15.10.1944 – 25.09.2021
RAIVO KIVI            12.10.1945 – 11.09.2021
VLADIMIR BELJAJEV 06.03.1959 – 23.09.2021
CASPER OTTENS      21.07.1995 – 13.09.2021
HELVE KÄGU      26.01.1932 – 12.09.2021
MALLE PAJU     22.07.1935 – 27.09.2021
MAIE LEPIK      09.03.1940 – 13.09.2021
ÕIE EENSALU  10.08.1940 – 24.09.2021
SILVI DENGO  21.11.1946 – 01.09.2021

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

Õnne tänasteks tegudeks,
õnne homseteks olemisteks,
õnne tuleviku toimetusteks!

Olge rõõmsad, terved ja tublid!

HANS SEBASTIAN GOLDBERG 20.08.2021
BRENNAN TREIER 12.09.2021

RICO SMITT 16.09.2021
HERMAN STALBERG 21.09.2021

REVON LEPA 23.09.2021

Väike-Maarja hooldekodu (Ravi 1, I korrus) 
päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Inkotoa pakutavaid 

 
URIINIPIDAMATUSE ABIVAHENDEID: 
- naha- ja haavahooldusvahendid, 
- imavad aluslinad, 
- mähkmed jm. 

Pensioniealistel kaup 40% soodsamalt. Tööealistel puuetega 
inimestel vajalik arstitõend abivahendi soetamiseks.

Tellimiseks ja infoks helistada tel 326 1345; 5656 4959  
või 5343 9837 (Rakke). Abivahendi soovist  

teavitada 5 tööpäeva varem!
Rakke raamatukogus (Faehlmanni 26)  

saab tellitud tooted kätte 
5. novembril kell 11.00 – 12.00.

Väike-Maarja hooldekodus (Ravi 1, I korrus)  
saab tellitud tooted kätte  

11. novembril kell 9.00 – 11.30.

Õnnitleme eakaid  
sünnipäevalapsi!

Üks päev kui pärl ta teiste seas
kord aastas särab igas eas

105
HILJA KALJO 09.11.1928

91
ASALIA TEEDE 13.11.1930
HELJU VEERMÄE 21.11.1930

89 
KLARA ADAMSON 10.11.1932
88
LEMBIT KAARE 05.11.1933

87
LIINA VÄIZANEN 21.11.1934
ERIKA-KOIDULA METSARU 22.11.1934
86
SALME GROSS 01.11.1935
85
ELDUR LIIVALAID 01.11.1936

ÕIE KEREM 25.11.1936
EINO KASEMAA 28.11.1936
REIN KUPLAS 28.11.1936
NIKOLAI GLADCHENKO 30.11.1936
80
REIN LIIVAK 05.11.1941  
REET MUTLI 20.11.1941  
75
EHA LÕOMETS 23.11.1946
HELDI PLOOMPUU 26.11.1946 
70
VALENTINA SUVOROVA 02.11.1951
VÄINO STOLTSEN 02.11.1951
AARE TOBRELUTS 10.11.1951
MAIRE KRUVE 20.11.1951
ESTA JAANSEN 26.11.1951
SIRJE PRUUL 26.11.1951

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus 
NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäeva- 
õnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

NOVEMBER
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Väljaandja  
Väike-Maarja Vallavalitsus 

Tiraaž  
2700

Toimetaja 
Kristel Kitsing,Tel 329 5759; 5349 9629

Küljendus 
Ajakirjastus OÜ, info@ajakirjastus.ee

Trükk
Printall AS

VÄIKE-MAARJA VALLA

INFOLEHT Materjale saab 
saata iga kuu  

30. kuupäevaks  
kristel.kitsing@v-maarja.ee

Ilmub tasuta kord  
kuus (va juuli). 

www.rattabaas.com  Lai 9, Rakvere        
Tel 322 2030    E-R 9–18; L 10–15        

MJM OÜ pakub  
elektritöid ja  
käiduteenust  

B-pädevuse piires.
Majandus- 

tegevusteate  
nr TEL002806.

Kontakt: 509 4436
Martti Sindonen

Lisainfo www.mjm.ee

Kvaliteetsed ja soodsad 
küttepuud  

alates 35 eur/m3.   
Müügil 40 l kotti pandud 
kütteklotsid 2 eur/kott.

Küttepuude  
lõikamise teenus.  
Hind kokkuleppel. 

Püsiklientidele 
soodustus.

Puude ettebroneerimise 
võimalus järgmiseks 

kevadeks/suveks.
Tel 5559 0853

Massaaž Eipris.
On hea aeg turgutada enda 
keha ja vaimu tervendava 

massaažiga.
Vabane lihaspingetest!

Võimalus koju, firmasse 
kohale tellida.

Anti 5323 9228;  
lotusmassaaz.ee 

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad.

Tel 504 5215;  
514 5215;  

info@est-land.ee.

Elektripaigaldiste käit kuni 1000 V

Sise- ja väliselektritööd

Elektririkete likvideerimine

Elektrikilpide koostamine

 Tel 502 0278; www.elektripesa.ee

Korstnapühkija 
Tel 5560 4046 

Müüa maja  
Väike-Maarjas  

Jaama 6,  
hind 69 000 €.

Müüa korter  
Väike-Maarjas  

Jaama 9,  
hind 8000 €.

Müüa korter  
Väike-Maarjas  
Ehitajate tee 9,  
hind 18 500 €.

Tel 515 3621

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm
• Kändude freesimine

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

 KARTUL SIMUNAST

  WWW.KARTULIPEALINN.EE

KARTUL 

SIMUNAST

TELLI KARTUL KOJU!

Väike-Maarja vald 30

T Ö Ö  E S I T A  V Ä I K E - M A A R J A  V A L L A V A L I T S U S E  K A N T S E L E I S S E

( P I K K  T N  7 ,  V Ä I K E - M A A R J A )  V Õ I  E L E K T R O O N I L I S E L T  A A D R E S S I L

V A L I T S U S @ V - M A A R J A . E E  H I L J E M A L T  0 1 . 1 2 . 2 1 .

Väljenda oma loovust foto, video, maali, joonistuse,

meene, luuletuse, näidendi vms abil.  

Parimatele auhinnad!

S E L  A A S T A L  T Ä H I S T A M E  J U U B E L I T :

3 0  A A S T A T  V Ä I K E - M A A R J A  V A L D A .  

T E E  K O D U V A L L A L E  K I N G I T U S  J A

O S A L E  L O O V U S K O N K U R S I L  

" M I N U  V Ä I K E - M A A R J A "

Osale loovuskonkursil

11. OKTOOBRIL AVAB VÄIKE-MAARJAS  
UKSED UUS JA HUBANE ILUSALONG 

Teenused: näo-, kulmude- ja ripsmete hooldused, 
depilatsioon, massaaž ja kõrvade augustamine. 
Oktoobris-novembris kõik näohooldused -20%. 

Lisainfo www.iluravisalong.ee, tel 502 7045. 

KAABSOO
KORALL-
KÜÜNLA
ÕPITUBA

 

RAKKERAKKE

Osalustasu: 5 €/in (sisaldab kõike
õpitoaks vajalikku ja osaleja saab
valminud küünla endale)
Õpitoa kestus: 1-1,5 h
Sobib ühtmoodi hästi nii
täiskasvanutele kui lastele
Samal ajal toimub ka Kaabsoo
käsitööküünalde müük

(Rakke raamatukogu)
Registreerimine raamatukogus 
või kultuurikeskuses; 
info tel 55692792

27. oktoober kell 18


